



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000368/2024.

Às 10:01:31 horas, do dia 13 de Dezembro de 2024, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para MATERIAIS DE ESCRITÓRIO.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Micro	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	717.673.636-72 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	758.052.946-72 - RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Micro	55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	136.452.046-01 - DAIANE FERREIRA GOIS	Sim
Pequena	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	050.150.326-92 - PAULO SERGIO LOPES NEVES	Sim
Micro	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	408.822.506-63 - RILZA DE BRITTO QUEIROZ GOMES	Sim
Pequena	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	038.303.136-24 - FABIANA DIAS CARVALHO	Sim
Micro	51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	044.063.346-02 - ADMILSON DE JESUS LUZ	Sim
Outro	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	829.273.326-49 - MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	Sim
Outro	24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	051.938.586-19 - LIVIA RAMALHO LEONEL ANDRADE SILVEIRA	Sim
Outro	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	479.660.256-91 - ROBERTO CARLOS ALMEIDA GOUVEA	Sim
Pequena	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	155.802.376-34 - RONALDO FELIZARDO RIBEIRO	Sim
Outro	31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	048.148.226-18 - SAMUEL HELENO DE ARAUJO	Sim

Lote: 1

Descrição:

Materiais de escritório - Lote 01

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001451847	Tipo: Material
Especificação do item:	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 11000,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001687506	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5300,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001691970	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 15000,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001692003	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 6500,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001691996	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8000,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000121509	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000121487	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000970395	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000970450	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001155407	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2500,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001693603	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 001693646	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;	

GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001322915

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 001692372

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 23000,0000

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 000584193

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 000513920

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	
Valor total: R\$ 756.775,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001451847	Tipo: Material
Especificação do item:	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 11000,0000**Quantidade proposta:** 11000,0000**Marca:** STICK NOTE**Modelo:** 76X76MM**Valor unitário:** R\$ 8,3800**Valor total:** R\$ 92.180,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001687506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 5300,0000**Quantidade proposta:** 5300,0000**Marca:** MILLENIUM**Modelo:** RECICLADO**Valor unitário:** R\$ 4,2700**Valor total:** R\$ 22.631,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001691970**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 15000,0000**Quantidade proposta:** 15000,0000**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** AZUL**Valor unitário:** R\$ 0,7800**Valor total:** R\$ 11.700,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 001692003**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 6500,0000**Quantidade proposta:** 6500,0000**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** PRETA**Valor unitário:** R\$ 0,7600**Valor total:** R\$ 4.940,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 001691996**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 3000,0000**Quantidade proposta:** 3000,0000**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** VERMELHA**Valor unitário:** R\$ 0,8300**Valor total:** R\$ 2.490,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 000144517**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 8000,0000**Quantidade proposta:** 8000,0000**Marca:** MASTERPRINT**Modelo:** AMARELA**Valor unitário:** R\$ 1,5200**Valor total:** R\$ 12.160,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 000121509**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: LASSANE

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 0,6100

Valor total: R\$ 183,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000121487

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: LASSANE

Modelo: PRETA

Valor unitário: R\$ 0,6800

Valor total: R\$ 204,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 000970395

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: LEOART

Modelo: LARGA

Valor unitário: R\$ 2,8500

Valor total: R\$ 1.425,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Quantidade proposta:** 1500,0000**Marca:** MASTERPRINT**Modelo:** AÇO**Valor unitário:** R\$ 1,6200**Valor total:** R\$ 2.430,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 001155407**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 2500,0000**Quantidade proposta:** 2500,0000**Marca:** EUROCEL**Modelo:** 45MMX45M**Valor unitário:** R\$ 3,8400**Valor total:** R\$ 9.600,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 001693603**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 1200,0000**Quantidade proposta:** 1200,0000**Marca:** JOCAR**Modelo:** 20 FOLHAS**Valor unitário:** R\$ 18,1200**Valor total:** R\$ 21.744,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 001693646**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: JOCAR

Modelo: DE MESA

Valor unitário: R\$ 59,3700

Valor total: R\$ 2.968,50

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: JOCAR

Modelo: 26/6

Valor unitário: R\$ 4,3800

Valor total: R\$ 3.504,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: ACC

Modelo: 9/14

Valor unitário: R\$ 24,9900

Valor total: R\$ 2.499,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001322915

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: DELLO

Modelo: TRILHO

Valor unitário: R\$ 14,9400

Valor total: R\$ 2.241,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 001692372

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 23000,0000

Quantidade proposta: 23000,0000

Marca: ONE

Modelo: A4

Valor unitário: R\$ 24,0100

Valor total: R\$ 552.230,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 000584193

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: LASSANE

Modelo: 09MM

Valor unitário: R\$ 0,9700

Valor total: R\$ 194,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 000513920

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: LASSANE

Modelo: 14MM

Valor unitário: R\$ 1,0400

Valor total: R\$ 208,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 000049239

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: LASSANE

Modelo: 17MM

Valor unitário: R\$ 0,8100

Valor total: R\$ 162,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 000511811

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: LASSANE

Modelo: 20MM

Valor unitário: R\$ 1,1100

Valor total: R\$ 222,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 000082716

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: JOCAR

Modelo: 21CM

Valor unitário: R\$ 6,5300

Valor total: R\$ 5.224,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 001693999

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: REPORT

Modelo: A3

Valor unitário: R\$ 80,8800

Valor total: R\$ 4.044,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 000974226

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PIMACO

Modelo: BRANCA

Valor unitário: R\$ 31,8300

Valor total: R\$ 1.591,50

Identificação do licitante:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA

Valor total: R\$ 878.284,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001451847

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 11000,0000

Quantidade proposta: 11000,0000

Marca: Stick Note

Modelo: 76x76

Valor unitário: R\$ 8,3800

Valor total: R\$ 92.180,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001687506

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 5300,0000

Quantidade proposta: 5300,0000

Marca: Del

Modelo: ofício

Valor unitário: R\$ 4,2700

Valor total: R\$ 22.631,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001691970

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta: 15000,0000

Marca: Compactor

Modelo: fina azul

Valor unitário: R\$ 0,9500

Valor total: R\$ 14.250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001692003

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta: 6500,0000

Marca: Compactor

Modelo: Preta

Valor unitário: R\$ 0,9500

Valor total: R\$ 6.175,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001691996

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta: 3000,0000

Marca: Compactor

Modelo: Vermelha

Valor unitário: R\$ 0,9500

Valor total: R\$ 2.850,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta: 8000,0000

Marca: Brw

Modelo: amarelo

Valor unitário: R\$ 1,5200

Valor total: R\$ 12.160,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 000121509

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: Lassane

Modelo: A4 cristal

Valor unitário: R\$ 0,6100

Valor total: R\$ 183,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000121487

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: Lassane

Modelo: A4 preta

Valor unitário: R\$ 0,6800

Valor total: R\$ 204,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 000970395

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: Masterprint

Modelo: Largo

Valor unitário: R\$ 2,8500

Valor total: R\$ 1.425,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: Carbrink

Modelo: metal

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2500,0000

Quantidade proposta: 2500,0000

Marca: Eurocel

Modelo: 45x45

Valor unitário: R\$ 3,8400

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001693603

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta: 1200,0000

Marca: Jocar

Modelo: alicate

Valor unitário: R\$ 18,1200

Valor total: R\$ 21.744,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: Masterprint

Modelo: 100 fls

Valor unitário: R\$ 59,3700

Valor total: R\$ 2.968,50

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: Bazze

Modelo: galvanizado

Valor unitário: R\$ 4,3800

Valor total: R\$ 3.504,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: Bacchi

Modelo: 9/14

Valor unitário: R\$ 31,0000

Valor total: R\$ 3.100,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001322915

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: Dello

Modelo: plástico

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 2.850,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: Report	
Modelo: A4	
Valor unitário: R\$ 29,0000	Valor total: R\$ 667.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Lassane	
Modelo: 09mm	
Valor unitário: R\$ 0,9700	Valor total: R\$ 194,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Lassane	
Modelo: 14mm	
Valor unitário: R\$ 1,0400	Valor total: R\$ 208,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Lassane	
Modelo: 17mm	
Valor unitário: R\$ 0,8100	Valor total: R\$ 162,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Lassane	
Modelo: 20mm	
Valor unitário: R\$ 1,1100	Valor total: R\$ 222,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: Brw	
Modelo: Te 2101	
Valor unitário: R\$ 6,5300	Valor total: R\$ 5.224,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: Report	
Modelo: A3	
Valor unitário: R\$ 89,0000	Valor total: R\$ 4.450,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: Colacril	
Modelo: 100 fls	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Identificação do licitante:	
07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	
Valor total: R\$ 1.083.956,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001451847	Tipo: Material
Especificação do item:	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 11000,0000	
Quantidade proposta: 11000,0000	

Marca: note	
Modelo: note	
Valor unitário: R\$ 12,6400	Valor total: R\$ 139.040,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001687506	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSÕES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5300,0000	
Quantidade proposta: 5300,0000	
Marca: bigbox	
Modelo: bigbox	
Valor unitário: R\$ 3,8100	Valor total: R\$ 20.193,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001691970	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 15000,0000	
Quantidade proposta: 15000,0000	
Marca: bic	
Modelo: bic	
Valor unitário: R\$ 0,8600	Valor total: R\$ 12.900,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001692003	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 6500,0000	
Quantidade proposta: 6500,0000	

Marca: bic	
Modelo: bic	
Valor unitário: R\$ 0,7700	Valor total: R\$ 5.005,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001691996	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: bic	
Modelo: bic	
Valor unitário: R\$ 0,7700	Valor total: R\$ 2.310,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8000,0000	
Quantidade proposta: 8000,0000	
Marca: brw	
Modelo: brw	
Valor unitário: R\$ 1,2300	Valor total: R\$ 9.840,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000121509	Tipo: Material
Especificação do item: CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	

Marca: lassane

Modelo: lassane

Valor unitário: R\$ 0,9600

Valor total: R\$ 288,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000121487

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: lassane

Modelo: lassane

Valor unitário: R\$ 0,9600

Valor total: R\$ 288,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 000970395

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: brw

Modelo: brw

Valor unitário: R\$ 4,4800

Valor total: R\$ 2.240,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: carbrink

Modelo: carbrink

Valor unitário: R\$ 2,1900

Valor total: R\$ 3.285,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2500,0000

Quantidade proposta: 2500,0000

Marca: fitpel

Modelo: fitpel

Valor unitário: R\$ 4,0300

Valor total: R\$ 10.075,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001693603

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta: 1200,0000

Marca: brw

Modelo: brw

Valor unitário: R\$ 14,8800

Valor total: R\$ 17.856,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: onda

Modelo: onda

Valor unitário: R\$ 103,1200

Valor total: R\$ 5.156,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: brw

Modelo: brw

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 4.480,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: chaparrau

Modelo: chaparrau

Valor unitário: R\$ 55,8400

Valor total: R\$ 5.584,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001322915

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: dello

Modelo: dello

Valor unitário: R\$ 17,2800

Valor total: R\$ 2.592,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: papex	
Modelo: papex	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 828.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: lassane	
Modelo: lassane	
Valor unitário: R\$ 0,6400	Valor total: R\$ 128,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: lassane	
Modelo: lassane	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 160,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: lassane	
Modelo: lassane	
Valor unitário: R\$ 0,9600	Valor total: R\$ 192,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: lassane	
Modelo: lassane	
Valor unitário: R\$ 1,1200	Valor total: R\$ 224,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: brw	
Modelo: brw	
Valor unitário: R\$ 8,8600	Valor total: R\$ 7.088,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: papex	
Modelo: papex	
Valor unitário: R\$ 91,0400	Valor total: R\$ 4.552,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: polifix	
Modelo: polifix	
Valor unitário: R\$ 49,6000	Valor total: R\$ 2.480,00

Identificação do licitante:	
08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	
Valor total: R\$ 857.575,50	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001451847	Tipo: Material
Especificação do item:	
BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 11000,0000	
Quantidade proposta: 11000,0000	
Marca: COLACRIL	

Valor unitário: R\$ 3,6000

Valor total: R\$ 39.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001687506

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSÕES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 5300,0000

Quantidade proposta: 5300,0000

Marca: DEL PAPEIS

Valor unitário: R\$ 3,9800

Valor total: R\$ 21.094,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001691970

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO;; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta: 15000,0000

Marca: BIC

Valor unitário: R\$ 0,7100

Valor total: R\$ 10.650,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001692003

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MÉDIA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO;; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta: 6500,0000

Marca: BIC

Valor unitário: R\$ 0,7100

Valor total: R\$ 4.615,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001691996	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: BIC	
Valor unitário: R\$ 0,7100	Valor total: R\$ 2.130,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8000,0000	
Quantidade proposta: 8000,0000	
Marca: LEO E LEO	
Valor unitário: R\$ 1,2600	Valor total: R\$ 10.080,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000121509	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: LIDER	
Valor unitário: R\$ 0,4600	Valor total: R\$ 138,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000121487	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: LIDER	
Valor unitário: R\$ 0,4600	Valor total: R\$ 138,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000970395	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: LEO E LEO	
Valor unitário: R\$ 4,3800	Valor total: R\$ 2.190,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000970450	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Quantidade proposta: 1500,0000	
Marca: CLIPS TOP	
Valor unitário: R\$ 2,4100	Valor total: R\$ 3.615,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001155407	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 2500,0000**Quantidade proposta:** 2500,0000**Marca:** EUROCEL**Valor unitário:** R\$ 4,5300**Valor total:** R\$ 11.325,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 001693603**Tipo:** Material**Especificação do item:**GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 1200,0000**Quantidade proposta:** 1200,0000**Marca:** LEO E LEO**Valor unitário:** R\$ 22,8100**Valor total:** R\$ 27.372,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 001693646**Tipo:** Material**Especificação do item:**GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** JOCAR OFICE**Valor unitário:** R\$ 85,2100**Valor total:** R\$ 4.260,50**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 000214329**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 800,0000**Quantidade proposta:** 800,0000**Marca:** CIS**Valor unitário:** R\$ 5,9200**Valor total:** R\$ 4.736,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ACC	
Valor unitário: R\$ 44,3800	Valor total: R\$ 4.438,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001322915	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: DELLO	
Valor unitário: R\$ 25,4400	Valor total: R\$ 3.816,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: CHAMEX	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 690.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LIDER	
Valor unitário: R\$ 0,2500	Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LIDER	
Valor unitário: R\$ 0,4200	Valor total: R\$ 84,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LIDER	
Valor unitário: R\$ 0,4900	Valor total: R\$ 98,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: LIDER

Valor unitário: R\$ 0,7300

Valor total: R\$ 146,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 000082716

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: JOCAR

Valor unitário: R\$ 10,1200

Valor total: R\$ 8.096,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 001693999

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: CHAMEX

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 000974226

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PIMACO

Valor unitário: R\$ 98,0800

Valor total: R\$ 4.904,00

Identificação do licitante:

24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Valor total: R\$ 756.657,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001451847

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 11000,0000

Quantidade proposta: 11000,0000

Marca: STICK NOTE

Modelo: 76 X 76

Valor unitário: R\$ 8,3900

Valor total: R\$ 92.290,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001687506

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 5300,0000

Quantidade proposta: 5300,0000

Marca: BIGBOX

Modelo: 400GR

Valor unitário: R\$ 4,2800

Valor total: R\$ 22.684,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001691970

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta: 15000,0000

Marca: BIC	
Modelo: AZUL	
Valor unitário: R\$ 0,7800	Valor total: R\$ 11.700,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001692003	Tipo: Material

Especificação do item:
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 6500,0000	
Quantidade proposta: 6500,0000	
Marca: BIC	
Modelo: PRETA	
Valor unitário: R\$ 0,7600	Valor total: R\$ 4.940,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001691996	Tipo: Material

Especificação do item:
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta: 3000,0000	
Marca: BIC	
Modelo: VERMELHA	
Valor unitário: R\$ 0,8400	Valor total: R\$ 2.520,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000144517	Tipo: Material

Especificação do item:
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8000,0000	

Quantidade proposta: 8000,0000

Marca: BRW

Modelo: AMARELA

Valor unitário: R\$ 1,5200 **Valor total:** R\$ 12.160,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 7

Código do item: 000121509 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: LASSANE

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 0,6000 **Valor total:** R\$ 180,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 000121487 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: LASSANE

Modelo: PRETA

Valor unitário: R\$ 0,6000 **Valor total:** R\$ 180,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 9

Código do item: 000970395 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: BRW	
Modelo: LARGA	
Valor unitário: R\$ 2,8000	Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000970450	Tipo: Material
Especificação do item: EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Quantidade proposta: 1500,0000	
Marca: CARBRINK	
Modelo: AÇO	
Valor unitário: R\$ 1,6300	Valor total: R\$ 2.445,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001155407	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2500,0000	
Quantidade proposta: 2500,0000	
Marca: FITPEL	
Modelo: 45 MM X 45 M	
Valor unitário: R\$ 3,8500	Valor total: R\$ 9.625,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001693603	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta: 1200,0000	
Marca: BRW	

Modelo: ALICATE

Valor unitário: R\$ 18,1300

Valor total: R\$ 21.756,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: ONDA

Modelo: 100 FOLHAS

Valor unitário: R\$ 59,3800

Valor total: R\$ 2.969,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: BRW

Modelo: 26/6

Valor unitário: R\$ 4,3800

Valor total: R\$ 3.504,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: CHAPARRAU

Modelo: 9/14

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001322915	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: DELLO	
Modelo: BRANCO	
Valor unitário: R\$ 14,9500	Valor total: R\$ 2.242,50

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: PAPEX	
Modelo: A4	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 552.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: PRETA	
Valor unitário: R\$ 0,9700	Valor total: R\$ 194,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: PRETA	
Valor unitário: R\$ 1,0400	Valor total: R\$ 208,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: PRETA	
Valor unitário: R\$ 0,8200	Valor total: R\$ 164,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: PRETA	
Valor unitário: R\$ 1,1100	Valor total: R\$ 222,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: BRW	
Modelo: 21CM	
Valor unitário: R\$ 6,5300	Valor total: R\$ 5.224,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: PAPEX	
Modelo: A3	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: POLIFIX	
Modelo: 2 CARREIRAS	
Valor unitário: R\$ 31,0000	Valor total: R\$ 1.550,00

Identificação do licitante:

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Valor total: R\$ 1.944.255,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001451847**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 11000,0000**Quantidade proposta:** 11000,0000**Marca:** JOCAR**Modelo:** 76X76**Valor unitário:** R\$ 10,6200**Valor total:** R\$ 116.820,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001687506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 5300,0000**Quantidade proposta:** 5300,0000**Marca:** MG PAPEIS**Modelo:** OF**Valor unitário:** R\$ 6,3600**Valor total:** R\$ 33.708,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001691970**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 15000,0000**Quantidade proposta:** 15000,0000**Marca:** BIC

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001692003

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta: 6500,0000

Marca: BIC

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 7.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001691996

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta: 3000,0000

Marca: BIC

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta: 8000,0000

Marca: BRW	
Modelo: DASHLIGHT	
Valor unitário: R\$ 1,8000	Valor total: R\$ 14.400,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000121509	Tipo: Material
Especificação do item: CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: LASSABE	
Modelo: A4	
Valor unitário: R\$ 1,2300	Valor total: R\$ 369,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000121487	Tipo: Material
Especificação do item: CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: LASSABE	
Modelo: A4	
Valor unitário: R\$ 1,0500	Valor total: R\$ 315,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000970395	Tipo: Material
Especificação do item: ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: BRW	

Modelo: COD. ES1801

Valor unitário: R\$ 5,6700

Valor total: R\$ 2.835,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: FUTURO

Modelo: COD. FO262219

Valor unitário: R\$ 4,0200

Valor total: R\$ 6.030,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2500,0000

Quantidade proposta: 2500,0000

Marca: ALLTAPE

Modelo: 45X45

Valor unitário: R\$ 6,7500

Valor total: R\$ 16.875,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001693603

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta: 1200,0000

Marca: JOCAR

Modelo: COD. 93048

Valor unitário: R\$ 40,3500

Valor total: R\$ 48.420,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: FUTURO

Modelo: COD. FO262213

Valor unitário: R\$ 141,0000

Valor total: R\$ 7.050,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: FUTURO

Modelo: COD. FO262200

Valor unitário: R\$ 9,5700

Valor total: R\$ 7.656,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: ACC

Modelo: ACC

Valor unitário: R\$ 82,9500

Valor total: R\$ 8.295,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001322915	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: DELLO	
Modelo: COD. 0301.E.0020.2	
Valor unitário: R\$ 25,2000	Valor total: R\$ 3.780,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: REPORT	
Modelo: A4 75G BRANCO	
Valor unitário: R\$ 70,5000	Valor total: R\$ 1.621.500,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSABE	
Modelo: 09MM	
Valor unitário: R\$ 0,3300	Valor total: R\$ 66,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSABE	
Modelo: LASSABE	
Valor unitário: R\$ 0,6000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSABE	
Modelo: LASSABE	
Valor unitário: R\$ 0,7500	Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSABE	
Modelo: LASSABE	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: BRW	
Modelo: BRW	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: REPORT	
Modelo: REPORT	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: CLAMAR	
Modelo: CLAMAR	
Valor unitário: R\$ 134,5200	Valor total: R\$ 6.726,00

Identificação do licitante:

35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 757.176,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001451847**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 11000,0000**Quantidade proposta:** 11000,0000**Marca:** TN**Modelo:** TN**Valor unitário:** R\$ 8,3866**Valor total:** R\$ 92.252,60**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001687506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 5300,0000**Quantidade proposta:** 5300,0000**Marca:** DESTAK**Modelo:** DESTAK**Valor unitário:** R\$ 4,2750**Valor total:** R\$ 22.657,50**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001691970**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 15000,0000**Quantidade proposta:** 15000,0000**Marca:** JOCAR

Modelo: JOCAR

Valor unitário: R\$ 0,7834

Valor total: R\$ 11.751,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001692003

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta: 6500,0000

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Valor unitário: R\$ 0,7602

Valor total: R\$ 4.941,30

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001691996

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta: 3000,0000

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Valor unitário: R\$ 0,8394

Valor total: R\$ 2.518,20

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta: 8000,0000

Marca: GATTE

Modelo: GATTE

Valor unitário: R\$ 1,5229

Valor total: R\$ 12.183,20

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 000121509

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: LASSANE

Modelo: LASSANE

Valor unitário: R\$ 0,6125

Valor total: R\$ 183,75

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000121487

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: LASSANE

Modelo: LASSANE

Valor unitário: R\$ 0,6833

Valor total: R\$ 204,99

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 000970395

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: GATTE

Modelo: GATTE

Valor unitário: R\$ 2,8534

Valor total: R\$ 1.426,70

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Valor unitário: R\$ 1,6277

Valor total: R\$ 2.441,55

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2500,0000

Quantidade proposta: 2500,0000

Marca: NASTRO

Modelo: NASTRO

Valor unitário: R\$ 3,8455

Valor total: R\$ 9.613,75

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001693603

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta: 1200,0000

Marca: TN

Modelo: TN

Valor unitário: R\$ 18,1267

Valor total: R\$ 21.752,04

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT

Valor unitário: R\$ 59,3796

Valor total: R\$ 2.968,98

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: GATTE

Modelo: GATTE

Valor unitário: R\$ 4,3809

Valor total: R\$ 3.504,72

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: GO OFFICE

Modelo: GO OFFICE

Valor unitário: R\$ 24,9975

Valor total: R\$ 2.499,75

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001322915	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: DELLO	
Modelo: DELLO	
Valor unitário: R\$ 14,9483	Valor total: R\$ 2.242,24

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: SUZANO	
Modelo: SUZANO	
Valor unitário: R\$ 24,0166	Valor total: R\$ 552.381,80

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: LASSANE	
Valor unitário: R\$ 0,9733	Valor total: R\$ 194,66

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: LASSANE	
Valor unitário: R\$ 1,0433	Valor total: R\$ 208,66

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: LASSANE	
Valor unitário: R\$ 0,8166	Valor total: R\$ 163,32

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: LASSANE	
Modelo: LASSANE	
Valor unitário: R\$ 1,1133	Valor total: R\$ 222,66

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: GATTE	
Modelo: GATTE	
Valor unitário: R\$ 6,5344	Valor total: R\$ 5.227,52

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: CHAMEX	
Modelo: CHAMEX	
Valor unitário: R\$ 80,8802	Valor total: R\$ 4.044,01

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: COLACRIL	
Modelo: COLACRIL	
Valor unitário: R\$ 31,8300	Valor total: R\$ 1.591,50

Identificação do licitante:

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 813.650,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001451847**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 11000,0000**Quantidade proposta:** 11000,0000**Marca:** STICK NOTE**Modelo:** 76X76MM**Valor unitário:** R\$ 9,0000**Valor total:** R\$ 99.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001687506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 5300,0000**Quantidade proposta:** 5300,0000**Marca:** MINASKRAFT**Modelo:** RECICLADO**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 26.500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001691970**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 15000,0000**Quantidade proposta:** 15000,0000**Marca:** BIC

Modelo: AZUL

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001692003

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta: 6500,0000

Marca: BIC

Modelo: PRETA

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001691996

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta: 3000,0000

Marca: BIC

Modelo: VERMELHA

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta: 8000,0000

Marca: MASTERPRINT

Modelo: AMARELA

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 000121509

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: MARPAX

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000121487

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: MARPAX

Modelo: PRETO

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 000970395

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: MASTERPRINT

Modelo: LARGO

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: CAVIA

Modelo: INOX

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2500,0000

Quantidade proposta: 2500,0000

Marca: 3M

Modelo: 5802

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001693603

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta: 1200,0000

Marca: MAXPRINT

Modelo: 20 FLS

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MAXPRINT

Modelo: 100 FLS

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: MAXPRINT

Modelo: 26/06

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: GO OFFICE

Modelo: 9/14

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001322915	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: DELLO	
Modelo: BRANCO	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: CHAMEX	
Modelo: A4	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 575.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: PLASPIRAL	
Modelo: 9MM	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: PLASPIRAL	
Modelo: 14MM	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: PLASPIRAL	
Modelo: 17MM	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: PLASPIRAL	
Modelo: 20MM	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: BRW	
Modelo: 21 CM	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: CHAMEX	
Modelo: A3	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: MAXPRINT	
Modelo: 104,5MM	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.500,00

Identificação do licitante:

48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 8.080.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001451847**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 11000,0000**Quantidade proposta:** 11000,0000**Marca:** BAZZE**Modelo:** BAZZE**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 1.100.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001687506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELAO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 5300,0000**Quantidade proposta:** 5300,0000**Marca:** CLIPSBOX**Modelo:** CLIPSBOX**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 530.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001691970**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 15000,0000**Quantidade proposta:** 15000,0000**Marca:** BIC

Modelo: BIC

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001692003

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta: 6500,0000

Marca: BIC

Modelo: BIC

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 650.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001691996

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta: 3000,0000

Marca: BIC

Modelo: BIC

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta: 8000,0000

Marca: BRW	
Modelo: BRW	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 800.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000121509	Tipo: Material
Especificação do item: CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: S LINE	
Modelo: S LINE	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 000121487	Tipo: Material
Especificação do item: CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Marca: S LINE	
Modelo: S LINE	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 000970395	Tipo: Material
Especificação do item: ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: BAZZE	

Modelo: BAZZE

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2500,0000

Quantidade proposta: 2500,0000

Marca: ALLTAPE

Modelo: ALLTAPE

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001693603

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta: 1200,0000

Marca: MASTER

Modelo: MASTER

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: YINS

Modelo: YINS

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: TOP

Modelo: TOP

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: CHAPARRAU

Modelo: CHAPARRAU

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001322915	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: LM	
Modelo: LM	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: PAPEX	
Modelo: PAPEX	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.300.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: BH	
Modelo: BH	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BH	
Modelo: BH	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BH	
Modelo: BH	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BH	
Modelo: BH	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: BRW	
Modelo: BRW	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: CHAMEX	
Modelo: CHAMEX	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: POLIFIX	
Modelo: POLIFIX	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Identificação do licitante:

55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS

Valor total: R\$ 757.176,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001451847**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 11000,0000**Quantidade proposta:** 11000,0000**Marca:** jocaroffice**Modelo:** BLOCO AUTOADESIVO**Valor unitário:** R\$ 8,3866**Valor total:** R\$ 92.252,60**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001687506**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 5300,0000**Quantidade proposta:** 5300,0000**Marca:** tilibra**Modelo:** CAIXA ARQUIVO MORTO**Valor unitário:** R\$ 4,2750**Valor total:** R\$ 22.657,50**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001691970**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: FINA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPAR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 15000,0000**Quantidade proposta:** 15000,0000**Marca:** compactor

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA

Valor unitário: R\$ 0,7834

Valor total: R\$ 11.751,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001692003

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6500,0000

Quantidade proposta: 6500,0000

Marca: bic

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA

Valor unitário: R\$ 0,7602

Valor total: R\$ 4.941,30

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001691996

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta: 3000,0000

Marca: bic

Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA

Valor unitário: R\$ 0,8394

Valor total: R\$ 2.518,20

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000144517

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta: 8000,0000

Marca: Bazze

Modelo: CANETA MARCA TEXTO

Valor unitário: R\$ 1,5229

Valor total: R\$ 12.183,20

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 000121509

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: CRISTAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: cristal

Modelo: CAPA PARA ENCADERNACAO

Valor unitário: R\$ 0,6125

Valor total: R\$ 183,75

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000121487

Tipo: Material

Especificação do item:

CAPA PARA ENCADERNACAO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 210 X 297MM; COR: PRETA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Marca: cristal

Modelo: CAPA PARA ENCADERNACAO

Valor unitário: R\$ 0,6833

Valor total: R\$ 204,99

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 000970395

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTILETE USO ESCRITORIO - CORPO: PLASTICO RIGIDO; LAMINA: ACO TEMPERADO; TIPO: LARGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: Bazze

Modelo: ESTILETE USO ESCRITORIO

Valor unitário: R\$ 2,8534

Valor total: R\$ 1.426,70

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 000970450

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: futuro

Modelo: EXTRATOR DE GRAMPOS

Valor unitário: R\$ 1,6277

Valor total: R\$ 2.441,55

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2500,0000

Quantidade proposta: 2500,0000

Marca: cinta adesiva

Modelo: FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM

Valor unitário: R\$ 3,8455

Valor total: R\$ 9.613,75

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001693603

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta: 1200,0000

Marca: Basse

Modelo: GRAMPEADOR DE MESA

Valor unitário: R\$ 18,1267

Valor total: R\$ 21.752,04

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001693646

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2;
GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: Masterprint

Modelo: GRAMPEADOR DE MESA

Valor unitário: R\$ 59,3796

Valor total: R\$ 2.968,98

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000214329

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: Basse

Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

Valor unitário: R\$ 4,3809

Valor total: R\$ 3.504,72

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000221414

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: Go Office

Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

Valor unitário: R\$ 24,9975

Valor total: R\$ 2.499,75

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001322915	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: dello	
Modelo: GRAMPO PARA PASTA	
Valor unitário: R\$ 14,9483	Valor total: R\$ 2.242,24

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001692372	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23000,0000	
Quantidade proposta: 23000,0000	
Marca: chamex	
Modelo: PAPEL PARA ESCRITORIO	
Valor unitário: R\$ 24,0166	Valor total: R\$ 552.381,80

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000584193	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 09MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Plaspiral	
Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO	
Valor unitário: R\$ 0,9733	Valor total: R\$ 194,66

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000513920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 14MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Plaspiral	
Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO	
Valor unitário: R\$ 1,0433	Valor total: R\$ 208,66

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000049239	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: OFICIO 02; DIAMETRO: 17MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Plaspiral	
Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO	
Valor unitário: R\$ 0,8166	Valor total: R\$ 163,32

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000511811	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFIL PARA ENCADERNACAO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: ESPIRAL; TAMANHO: 216X330MM (OFICIO II); DIAMETRO: 20MM; COR: PRETA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Plaspiral	
Modelo: PERFIL PARA ENCADERNACAO	
Valor unitário: R\$ 1,1133	Valor total: R\$ 222,66

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000082716	Tipo: Material
Especificação do item:	
TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: Thompson	
Modelo: TESOURA	
Valor unitário: R\$ 6,5344	Valor total: R\$ 5.227,52

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001693999	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: EPORT PREMIUM	
Modelo: PAPEL PARA ESCRITORIO	
Valor unitário: R\$ 80,8802	Valor total: R\$ 4.044,01

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000974226	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 32,83X104,5MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA N	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: mack color	
Modelo: ETIQUETA ADESIVA	
Valor unitário: R\$ 31,8300	Valor total: R\$ 1.591,50

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 10:33:48.254	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	743.000,00	Não
13/12/2024 10:32:29.197	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	652.766,50	Não
13/12/2024 10:31:46.374	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	677.508,50	Não
13/12/2024 10:31:38.884	24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	593.377,00	Não
13/12/2024 10:30:17.073	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	558.170,00	Não
13/12/2024 10:29:39.250	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	556.506,27	Não
13/12/2024 10:27:56.077	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.573,00	Não
13/12/2024 10:27:29.192	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	688.575,00	Não
13/12/2024 10:27:09.532	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.574,00	Não
13/12/2024 10:27:02.588	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	688.575,00	Não
13/12/2024 10:26:24.586	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	688.581,00	Não
13/12/2024 10:25:54.733	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.580,00	Não
13/12/2024 10:25:51.512	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	688.591,00	Não
13/12/2024 10:25:44.289	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	720.000,00	Não
13/12/2024 10:25:42.618	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	688.589,99	Não
13/12/2024 10:25:23.375	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	748.000,00	Não
13/12/2024 10:25:15.755	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	688.599,01	Não
13/12/2024 10:25:11.279	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.590,00	Não
13/12/2024 10:24:59.557	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	688.650,10	Não
13/12/2024 10:24:58.436	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.599,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 10:24:48.542	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.690,00	Não
13/12/2024 10:24:42.884	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	688.710,05	Não
13/12/2024 10:24:39.758	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	688.600,00	Não
13/12/2024 10:24:21.562	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.700,00	Não
13/12/2024 10:24:02.770	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	688.800,00	Não
13/12/2024 10:23:30.257	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	689.450,00	Não
13/12/2024 10:23:22.493	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	689.100,10	Não
13/12/2024 10:23:15.246	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	750.000,00	Não
13/12/2024 10:23:06.442	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	689.510,10	Não
13/12/2024 10:22:53.494	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	689.000,00	Não
13/12/2024 10:22:35.213	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	745.000,00	Não
13/12/2024 10:22:30.608	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	689.500,00	Não
13/12/2024 10:22:20.104	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	690.000,10	Não
13/12/2024 10:22:06.142	24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	690.000,00	Não
13/12/2024 10:21:57.741	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	754.880,10	Não
13/12/2024 10:21:48.079	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	754.700,00	Não
13/12/2024 10:21:28.333	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	754.880,00	Não
13/12/2024 10:20:53.703	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	754.890,00	Não
13/12/2024 10:20:08.361	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	754.900,00	Não
13/12/2024 10:20:07.657	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	757.170,00	Não
13/12/2024 10:19:55.759	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	760.000,00	Não
13/12/2024 10:19:42.431	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	754.960,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 10:17:36.641	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	754.950,10	Não
13/12/2024 10:15:00.881	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	825.000,00	Não
13/12/2024 10:15:00.829	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	754.950,00	Não
13/12/2024 10:14:48.073	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	754.999,60	Não
13/12/2024 10:14:16.194	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	754.999,50	Não
13/12/2024 10:13:02.117	24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	755.000,00	Não
13/12/2024 10:12:34.911	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	830.260,00	Não
13/12/2024 10:10:53.508	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	757.150,00	Não
13/12/2024 10:09:10.557	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	756.600,10	Não
13/12/2024 10:09:04.236	31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	810.275,00	Não
13/12/2024 10:08:00.164	05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	756.600,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
19/12/2024 17:14	A proposta do licitante 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 558.170,00.
19/12/2024 14:21	A proposta do licitante 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumpre especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA	Não	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
19/12/2024 17:24	A proposta do licitante 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 558.170,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
23/12/2024 14:09	O licitante 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 2**Descrição:**

Materiais de escritório - Lote 02

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000175340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000254304	Tipo: Material
Especificação do item:	
APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000964387	Tipo: Material
Especificação do item:	
APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001687492	Tipo: Material
Especificação do item:	
BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000966738	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 000966924	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2100,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000966967	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001686917	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001087410	Tipo: Material
Especificação do item:	
CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001704001	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000467812	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 900,0000	
Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 000975796	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001451855	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM	

ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 400,0000

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 000205770

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 400,0000

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 000075132

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 001169823

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 001169831

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 400,0000

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 001429167

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000253928

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

PROPOSTAS INICIAIS:**Identificação do licitante:**

05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 138.997,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 000175340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta:** 200,0000**Marca:** CARBRINK**Modelo:** Nº 3**Valor unitário:** R\$ 6,9200**Valor total:** R\$ 1.384,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 000254304**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** CARBRINK**Modelo:** PLASTICO/FELTRO**Valor unitário:** R\$ 7,6600**Valor total:** R\$ 383,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 000964387**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 800,0000**Quantidade proposta:** 800,0000**Marca:** LEO & LEO**Modelo:** 1 FURO

Valor unitário: R\$ 1,2500

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: PREMIER

Modelo: BRANCA

Valor unitário: R\$ 0,7700

Valor total: R\$ 1.155,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: NOVACRIL

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 35,1200

Valor total: R\$ 17.560,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: BACCHI

Modelo: 2/0

Valor unitário: R\$ 5,6600

Valor total: R\$ 11.886,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000966967	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: BACCHI	
Modelo: 8/0	
Valor unitário: R\$ 10,9300	Valor total: R\$ 8.744,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001686917	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta: 1000,0000	
Marca: NEW MAGIC	
Modelo: 90 GRAMAS	
Valor unitário: R\$ 4,5300	Valor total: R\$ 4.530,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001087410	Tipo: Material
Especificação do item:	
CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: HOOPSON	
Modelo: 12 DIGITOS	
Valor unitário: R\$ 23,8700	Valor total: R\$ 5.967,50

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta: 2000,0000	
Marca: MASTERPRINT	
Modelo: SECO	
Valor unitário: R\$ 6,6100	Valor total: R\$ 13.220,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: CELUCAT	
Modelo: COMUM	
Valor unitário: R\$ 38,6600	Valor total: R\$ 5.799,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: CELUCAT	
Modelo: COMUM	

Valor unitário: R\$ 54,9100

Valor total: R\$ 19.218,50

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 001704001

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: CELUCAT

Modelo: 80G

Valor unitário: R\$ 57,6300

Valor total: R\$ 3.457,80

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta: 900,0000

Marca: EUROCEL

Modelo: 19MM

Valor unitário: R\$ 5,9000

Valor total: R\$ 5.310,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000975796

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta: 3500,0000

Marca: FABER CASTELL

Modelo: ESCOLAR

Valor unitário: R\$ 0,8000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001451855	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: KLABIN	
Modelo: 80G	
Valor unitário: R\$ 1,7600	Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: JOCAR	
Modelo: 35 FOLHAS	
Valor unitário: R\$ 57,6800	Valor total: R\$ 11.536,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: MASTERPRINT	
Modelo: AZUL	
Valor unitário: R\$ 3,1100	Valor total: R\$ 1.244,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: MASTERPRINT	
Modelo: PRETO	
Valor unitário: R\$ 2,5400	Valor total: R\$ 1.016,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: MASTERPRINT	
Modelo: VERMELHO	
Valor unitário: R\$ 3,0200	Valor total: R\$ 1.208,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: DAC	
Modelo: 0,15MM	
Valor unitário: R\$ 27,8900	Valor total: R\$ 2.789,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: DELLO	
Modelo: FUME	
Valor unitário: R\$ 15,8500	Valor total: R\$ 12.680,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: SOUZA	
Modelo: MARRON	
Valor unitário: R\$ 8,0100	Valor total: R\$ 3.204,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001429167	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: WALEU	
Modelo: 30 CM	
Valor unitário: R\$ 2,3800	Valor total: R\$ 1.904,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000253928	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: RADEX	
Modelo: AZUL	
Valor unitário: R\$ 4,6800	Valor total: R\$ 561,60

Identificação do licitante:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA

Valor total: R\$ 140.199,40

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000175340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Carbrink	
Modelo: 03	
Valor unitário: R\$ 6,9200	Valor total: R\$ 1.384,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000254304	Tipo: Material
Especificação do item:	
APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: Masterprint	

Modelo: MP3100

Valor unitário: R\$ 7,6600

Valor total: R\$ 383,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000964387

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: Leo & Leo

Modelo: simples

Valor unitário: R\$ 1,2500

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: Premier

Modelo: 20

Valor unitário: R\$ 0,9800

Valor total: R\$ 1.470,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: Façafácil

Modelo: 1 andar

Valor unitário: R\$ 35,1200

Valor total: R\$ 17.560,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: Bacchi

Modelo: 2/0

Valor unitário: R\$ 5,6600

Valor total: R\$ 11.886,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000966967

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: Bacchi

Modelo: 8/0

Valor unitário: R\$ 10,9300

Valor total: R\$ 8.744,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001686917

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta: 1000,0000

Marca: Evident

Modelo: 90 grs

Valor unitário: R\$ 4,5300

Valor total: R\$ 4.530,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001087410	Tipo: Material
Especificação do item:	
CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: MJ	
Modelo: 12 dígitos	
Valor unitário: R\$ 23,8700	Valor total: R\$ 5.967,50

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta: 2000,0000	
Marca: Masterprint	
Modelo: fita	
Valor unitário: R\$ 6,6100	Valor total: R\$ 13.220,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: Foroni	
Modelo: 18x25cm	
Valor unitário: R\$ 38,6600	Valor total: R\$ 5.799,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: Foroni	
Modelo: 22x32cm	
Valor unitário: R\$ 54,9100	Valor total: R\$ 19.218,50

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001704001	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: Foroni	
Modelo: 26x36cm	
Valor unitário: R\$ 57,6300	Valor total: R\$ 3.457,80

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000467812	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 900,0000	
Quantidade proposta: 900,0000	
Marca: Eurocel	
Modelo: crepe	
Valor unitário: R\$ 5,9000	Valor total: R\$ 5.310,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 000975796	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta: 3500,0000	
Marca: Serelepe	
Modelo: preto	
Valor unitário: R\$ 0,8000	Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001451855	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARD0 - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: On Paper	
Modelo: 66x96	
Valor unitário: R\$ 1,7600	Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Brw	
Modelo: PF3000	
Valor unitário: R\$ 57,6800	Valor total: R\$ 11.536,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: Brw	
Modelo: azul	
Valor unitário: R\$ 3,1100	Valor total: R\$ 1.244,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: Brw	
Modelo: Preto	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: Brw	
Modelo: Vermelho	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: Dac	
Modelo: 0,15mm	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: Façafácil	
Modelo: triplo	
Valor unitário: R\$ 15,8500	Valor total: R\$ 12.680,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: Façafácil	
Modelo: eucatex	
Valor unitário: R\$ 8,0100	Valor total: R\$ 3.204,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001429167	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: Maxcrl	
Modelo: 30cm	
Valor unitário: R\$ 2,3800	Valor total: R\$ 1.904,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000253928	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: Radex	
Modelo: azul	
Valor unitário: R\$ 4,6800	Valor total: R\$ 561,60

Identificação do licitante:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 100.992,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000175340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: japan	

Modelo: japan

Valor unitário: R\$ 6,1900

Valor total: R\$ 1.238,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 000254304

Tipo: Material

Especificação do item:

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: carbrink

Modelo: carbrink

Valor unitário: R\$ 6,2400

Valor total: R\$ 312,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000964387

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: leonora

Modelo: leonora

Valor unitário: R\$ 1,0400

Valor total: R\$ 832,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: premier

Modelo: premier

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: asfora

Modelo: asfora

Valor unitário: R\$ 18,0700

Valor total: R\$ 9.035,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: top

Modelo: top

Valor unitário: R\$ 2,5900

Valor total: R\$ 5.439,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000966967

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: top

Modelo: top

Valor unitário: R\$ 2,5900

Valor total: R\$ 2.072,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001686917

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta: 1000,0000

Marca: new magic

Modelo: new magic

Valor unitário: R\$ 2,4700

Valor total: R\$ 2.470,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 001087410

Tipo: Material

Especificação do item:

CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM
INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: mj

Modelo: mj

Valor unitário: R\$ 18,0700

Valor total: R\$ 4.517,50

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 000152153

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA
CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E
ERGONO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta: 2000,0000

Marca: master

Modelo: master

Valor unitário: R\$ 4,0300

Valor total: R\$ 8.060,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: celucat	
Modelo: celucat	
Valor unitário: R\$ 29,7700	Valor total: R\$ 4.465,50

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: calucat	
Modelo: calucat	
Valor unitário: R\$ 46,1500	Valor total: R\$ 16.152,50

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001704001	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: celucat	
Modelo: celucat	

Valor unitário: R\$ 55,3800

Valor total: R\$ 3.322,80

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta: 900,0000

Marca: eurocel

Modelo: eurocel

Valor unitário: R\$ 4,2900

Valor total: R\$ 3.861,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000975796

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta: 3500,0000

Marca: leonora

Modelo: leonora

Valor unitário: R\$ 0,6400

Valor total: R\$ 2.240,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 001451855

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: klabin

Modelo: klabin

Valor unitário: R\$ 0,9100

Valor total: R\$ 227,50

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: brw	
Modelo: brw	
Valor unitário: R\$ 58,3700	Valor total: R\$ 11.674,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: onda	
Modelo: onda	
Valor unitário: R\$ 3,8900	Valor total: R\$ 1.556,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: onda	
Modelo: onda	
Valor unitário: R\$ 3,7700	Valor total: R\$ 1.508,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: onda	
Modelo: onda	
Valor unitário: R\$ 3,8900	Valor total: R\$ 1.556,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: acp	
Modelo: acp	
Valor unitário: R\$ 37,7000	Valor total: R\$ 3.770,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: asfora	
Modelo: asfora	
Valor unitário: R\$ 12,6100	Valor total: R\$ 10.088,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: carbrink	
Modelo: carbrink	
Valor unitário: R\$ 8,2400	Valor total: R\$ 3.296,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001429167	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: walleu	
Modelo: walleu	
Valor unitário: R\$ 1,4300	Valor total: R\$ 1.144,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000253928	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: carbrink	
Modelo: carbrink	
Valor unitário: R\$ 5,4600	Valor total: R\$ 655,20

Identificação do licitante:

24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Valor total: R\$ 139.104,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 000175340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta:** 200,0000**Marca:** JAPAN**Modelo:** 03**Valor unitário:** R\$ 6,9200**Valor total:** R\$ 1.384,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 000254304**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** CARBRINK**Modelo:** COM FELTRO**Valor unitário:** R\$ 7,6600**Valor total:** R\$ 383,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 000964387**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 800,0000**Quantidade proposta:** 800,0000**Marca:** LEONORA

Modelo: 1 FURO

Valor unitário: R\$ 1,2500

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: PREMIER

Modelo: BRANCA

Valor unitário: R\$ 0,7800

Valor total: R\$ 1.170,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: ASFORA

Modelo: CRISTAL

Valor unitário: R\$ 35,1300

Valor total: R\$ 17.565,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: TOP

Modelo: 2/0

Valor unitário: R\$ 5,6700

Valor total: R\$ 11.907,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000966967

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: TOP

Modelo: 8/0

Valor unitário: R\$ 10,9300

Valor total: R\$ 8.744,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001686917

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta: 1000,0000

Marca: NEW MAGIC

Modelo: 90G

Valor unitário: R\$ 4,5300

Valor total: R\$ 4.530,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 001087410

Tipo: Material

Especificação do item:

CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM
INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: MJ

Modelo: MESA

Valor unitário: R\$ 23,8700

Valor total: R\$ 5.967,50

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta: 2000,0000	
Marca: MASTER	
Modelo: FITA	
Valor unitário: R\$ 6,6200	Valor total: R\$ 13.240,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: CELUCAT	
Modelo: 80G	
Valor unitário: R\$ 38,6700	Valor total: R\$ 5.800,50

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: CELUCAT	
Modelo: 80G	

Valor unitário: R\$ 54,9200

Valor total: R\$ 19.222,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 001704001

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: CELUCAT

Modelo: 80G

Valor unitário: R\$ 57,6300

Valor total: R\$ 3.457,80

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta: 900,0000

Marca: EUROCEL

Modelo: CREPE

Valor unitário: R\$ 5,9000

Valor total: R\$ 5.310,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000975796

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta: 3500,0000

Marca: LEONORA

Modelo: SEM BORRACHA

Valor unitário: R\$ 0,8100

Valor total: R\$ 2.835,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001451855	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: KLABIN	
Modelo: 80G	
Valor unitário: R\$ 1,7600	Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: BRW	
Modelo: PRETO	
Valor unitário: R\$ 57,6900	Valor total: R\$ 11.538,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: ONDA	
Modelo: AZUL	
Valor unitário: R\$ 3,1200	Valor total: R\$ 1.248,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: ONDA	
Modelo: PRETO	
Valor unitário: R\$ 2,5400	Valor total: R\$ 1.016,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: ONDA	
Modelo: VERMELHO	
Valor unitário: R\$ 3,0200	Valor total: R\$ 1.208,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ACP	
Modelo: 4 FUROS	
Valor unitário: R\$ 27,8900	Valor total: R\$ 2.789,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: ASFORA	
Modelo: 3 DIVISÕES	
Valor unitário: R\$ 15,8500	Valor total: R\$ 12.680,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: CARBRINK	
Modelo: PRENDEDOR METAL	
Valor unitário: R\$ 8,0100	Valor total: R\$ 3.204,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001429167	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: WALLEU	
Modelo: 30CM	
Valor unitário: R\$ 2,3800	Valor total: R\$ 1.904,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000253928	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: CARBRINK	
Modelo: AZUL	
Valor unitário: R\$ 4,6800	Valor total: R\$ 561,60

Identificação do licitante:

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Valor total: R\$ 87.951,80

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000175340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: RADEX	
Modelo: RADEX	
Valor unitário: R\$ 8,2500	Valor total: R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000254304	Tipo: Material
Especificação do item:	
APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: FUTURO	

Modelo: FUTURO

Valor unitário: R\$ 5,7900

Valor total: R\$ 289,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000964387

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: LEO E LEO

Modelo: COD. 4529

Valor unitário: R\$ 0,1900

Valor total: R\$ 152,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: RED BOR

Modelo: Nº 20

Valor unitário: R\$ 0,6600

Valor total: R\$ 990,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: NOVACRIL

Modelo: NOVACRIL

Valor unitário: R\$ 16,2500

Valor total: R\$ 8.125,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: ACC

Modelo: ACC

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000966967

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: ACC

Modelo: ACC

Valor unitário: R\$ 5,6900

Valor total: R\$ 4.552,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001686917

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta: 1000,0000

Marca: COMPACTOR

Modelo: POLAR

Valor unitário: R\$ 3,7500

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001087410	Tipo: Material
Especificação do item:	
CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: LETRON	
Modelo: LETRON	
Valor unitário: R\$ 20,6500	Valor total: R\$ 5.162,50

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta: 2000,0000	
Marca: JOCAR	
Modelo: JOCAR	
Valor unitário: R\$ 3,7400	Valor total: R\$ 7.480,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: SCRITY	
Modelo: SCRITY	
Valor unitário: R\$ 18,7500	Valor total: R\$ 2.812,50

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: SCRITY	
Modelo: SCRITY	
Valor unitário: R\$ 31,2500	Valor total: R\$ 10.937,50

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001704001	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: SCRITY	
Modelo: SCRITY	
Valor unitário: R\$ 37,5000	Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000467812	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 900,0000	
Quantidade proposta: 900,0000	
Marca: NASTRO	
Modelo: NASTRO	
Valor unitário: R\$ 4,4300	Valor total: R\$ 3.987,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 000975796	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta: 3500,0000	
Marca: MULTICOR	
Modelo: MULTICOR	
Valor unitário: R\$ 0,4400	Valor total: R\$ 1.540,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001451855	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARD0 - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: NS. LIBANO	
Modelo: NS. LIBANO	
Valor unitário: R\$ 0,7400	Valor total: R\$ 185,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: FUTURO	
Modelo: FUTURO	
Valor unitário: R\$ 38,3500	Valor total: R\$ 7.670,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: FUTURO	
Modelo: FUTURO	
Valor unitário: R\$ 2,2500	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: FUTURO	
Modelo: FUTURO	
Valor unitário: R\$ 2,2500	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: FUTURO	
Modelo: FUTURO	
Valor unitário: R\$ 2,2500	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ACP	
Modelo: ACP	
Valor unitário: R\$ 29,5000	Valor total: R\$ 2.950,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: NOVACRIL	
Modelo: NOVACRIL	
Valor unitário: R\$ 8,7500	Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: STALO	
Modelo: STALO	
Valor unitário: R\$ 4,4300	Valor total: R\$ 1.772,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001429167	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: NOVACRIL	
Modelo: NOVACRIL	
Valor unitário: R\$ 1,2500	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000253928	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: RADEX	
Modelo: RADEX	
Valor unitário: R\$ 4,1400	Valor total: R\$ 496,80

Identificação do licitante:	
35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	
Valor total: R\$ 139.096,60	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000175340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: GO OFFICE	
Modelo: GO OFFICE	

Valor unitário: R\$ 6,9225

Valor total: R\$ 1.384,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 000254304

Tipo: Material

Especificação do item:

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Valor unitário: R\$ 7,6625

Valor total: R\$ 383,12

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000964387

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Valor unitário: R\$ 1,2520

Valor total: R\$ 1.001,60

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Valor unitário: R\$ 0,7794

Valor total: R\$ 1.169,10

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: DELLO

Modelo: DELLO

Valor unitário: R\$ 35,1250

Valor total: R\$ 17.562,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: GO OFFICE

Modelo: GO OFFICE

Valor unitário: R\$ 5,6697

Valor total: R\$ 11.906,37

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000966967

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: GO OFFICE

Modelo: GO OFFICE

Valor unitário: R\$ 10,9333

Valor total: R\$ 8.746,64

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001686917	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta: 1000,0000	
Marca: PIRATININGA	
Modelo: PIRATININGA	
Valor unitário: R\$ 4,5300	Valor total: R\$ 4.530,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001087410	Tipo: Material
Especificação do item:	
CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: GO OFFICE	
Modelo: GO OFFICE	
Valor unitário: R\$ 23,8705	Valor total: R\$ 5.967,62

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta: 2000,0000	
Marca: GATTE	
Modelo: GATTE	
Valor unitário: R\$ 6,6150	Valor total: R\$ 13.230,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: SCRITY	
Modelo: SCRITY	
Valor unitário: R\$ 38,6666	Valor total: R\$ 5.799,99

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: SCRITY	
Modelo: SCRITY	
Valor unitário: R\$ 54,9169	Valor total: R\$ 19.220,91

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001704001	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: SCRITY	
Modelo: SCRITY	

Valor unitário: R\$ 57,6330

Valor total: R\$ 3.457,98

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta: 900,0000

Marca: NASTRO

Modelo: NASTRO

Valor unitário: R\$ 5,9000

Valor total: R\$ 5.310,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000975796

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta: 3500,0000

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Valor unitário: R\$ 0,8098

Valor total: R\$ 2.834,30

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 001451855

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: ON PAPER

Modelo: ON PAPER

Valor unitário: R\$ 1,7633

Valor total: R\$ 440,82

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: MASTERPRINT	
Modelo: MASTERPRINT	
Valor unitário: R\$ 57,6888	Valor total: R\$ 11.537,76

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: GATTE	
Modelo: GATTE	
Valor unitário: R\$ 3,1173	Valor total: R\$ 1.246,92

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: GATTE	
Modelo: GATTE	
Valor unitário: R\$ 2,5433	Valor total: R\$ 1.017,32

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: GATTE	
Modelo: GATTE	
Valor unitário: R\$ 3,0206	Valor total: R\$ 1.208,24

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ACP	
Modelo: ACP	
Valor unitário: R\$ 27,8920	Valor total: R\$ 2.789,20

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: DELLO	
Modelo: DELLO	
Valor unitário: R\$ 15,8500	Valor total: R\$ 12.680,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: CARBRINK	
Modelo: CARBRINK	
Valor unitário: R\$ 8,0148	Valor total: R\$ 3.205,92

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001429167	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: LEOELEO	
Modelo: LEOELEO	
Valor unitário: R\$ 2,3800	Valor total: R\$ 1.904,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000253928	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: GO OFFICE	
Modelo: GO OFFICE	
Valor unitário: R\$ 4,6816	Valor total: R\$ 561,79

Identificação do licitante:

48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 1.773.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 000175340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta:** 200,0000**Marca:** JAPAN**Modelo:** JAPAN**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 000254304**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** STAR**Modelo:** STAR**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 000964387**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 800,0000**Quantidade proposta:** 800,0000**Marca:** LEO E LEO

Modelo: LEO E LEO

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: PREMIER

Modelo: PREMIER

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: FAÇAFACIL

Modelo: FAÇAFACIL

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: CHAPARRAU

Modelo: CHAPARRAU

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 210.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000966967

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: CHAPARRAU

Modelo: CHAPARRAU

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001686917

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta: 1000,0000

Marca: EVIDENT

Modelo: EVIDENT

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 001087410

Tipo: Material

Especificação do item:

CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM
INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: DOTAD

Modelo: DOTAD

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta: 2000,0000	
Marca: YINS	
Modelo: YINS	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: FILIMAIL	
Modelo: FILIMAIL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: FILIMAIL	
Modelo: FILIMAIL	

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 001704001

Tipo: Material

Especificação do item:

ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO;
GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100
UN;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: FILIMAIL

Modelo: FILIMAIL

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 000467812

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta: 900,0000

Marca: ALLTAPE

Modelo: ALLTAPE

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000975796

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM
BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-
PRIMA: MADEIRA R

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta: 3500,0000

Marca: GREENCASTLE

Modelo: GREENCASTLE

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001451855	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: CPS	
Modelo: CPS	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: YINS	
Modelo: YINS	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: JOCAR	
Modelo: JOCAR	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: JOCAR	
Modelo: JOCAR	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: JOCAR	
Modelo: JOCAR	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ACP	
Modelo: ACP	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: FAÇAFACIL	
Modelo: FAÇAFACIL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: FAÇAFACIL	
Modelo: FAÇAFACIL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001429167	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: ACRINIL	
Modelo: ACRINIL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000253928	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: CARBRINK	
Modelo: CARBRINK	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Identificação do licitante:	
55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	
Valor total: R\$ 139.096,60	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000175340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA, SEM ENTINTAMENTO, PARA CARIMBOS - NUMERO: 03; MATERIA-PRIMA: ESPONJA EM FELTRO, COM CORPO E TAMPA E PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Masterprint	
Modelo: ALMOFADA	
Valor unitário: R\$ 6,9225	Valor total: R\$ 1.384,50

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000254304	Tipo: Material
Especificação do item:	
APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: STALO	

Modelo: APAGADOR

Valor unitário: R\$ 7,6625

Valor total: R\$ 383,12

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000964387

Tipo: Material

Especificação do item:

APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: Futuro

Modelo: APONTADOR PARA LAPIS

Valor unitário: R\$ 1,2520

Valor total: R\$ 1.001,60

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001687492

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta: 1500,0000

Marca: Futuro

Modelo: BORRACHA DE APAGAR

Valor unitário: R\$ 0,7794

Valor total: R\$ 1.169,10

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000966738

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: Dello

Modelo: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA

Valor unitário: R\$ 35,1250

Valor total: R\$ 17.562,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000966924

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2100,0000

Quantidade proposta: 2100,0000

Marca: ACC

Modelo: CLIPS PARA PAPEIS

Valor unitário: R\$ 5,6697

Valor total: R\$ 11.906,37

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000966967

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: ACC

Modelo: CLIPS PARA PAPEIS

Valor unitário: R\$ 10,9333

Valor total: R\$ 8.746,64

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 001686917

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta: 1000,0000

Marca: NEW MAGIC

Modelo: COLA BRANCA

Valor unitário: R\$ 4,5300

Valor total: R\$ 4.530,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001087410	Tipo: Material
Especificação do item:	
CALCULADORA - TIPO: DE MESA; NUMERO DE DIGITOS: 12 DIGITOS; VISOR: FIXO SEM INCLINACAO REGULAVEL; ALIMENTACAO: DUPLA: SOLAR E BATERIA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: ALFACELL	
Modelo: CALCULADORA	
Valor unitário: R\$ 23,8705	Valor total: R\$ 5.967,62

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000152153	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORRETIVO SECO EM FITA PARA ESCRITOS - TIPO: ATOXICO; IDENTIFICACAO: FITA CORRETIVA COM PONTA RETRATIL; CORPO: TRANSPARENTE, FORMATO ANATOMICO E ERGONO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta: 2000,0000	
Marca: Futuro	
Modelo: CORRETIVO	
Valor unitário: R\$ 6,6150	Valor total: R\$ 13.230,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001687433	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 185 MM X 248 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: Foroni	
Modelo: ENVELOPE SACO	
Valor unitário: R\$ 38,6666	Valor total: R\$ 5.799,99

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001687425	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 229 MM X 324 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta: 350,0000	
Marca: Scrity	
Modelo: ENVELOPE SACO	
Valor unitário: R\$ 54,9169	Valor total: R\$ 19.220,91

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001704001	Tipo: Material
Especificação do item:	
ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 260 MM X 360 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: Scrity	
Modelo: ENVELOPE SACO	
Valor unitário: R\$ 57,6330	Valor total: R\$ 3.457,98

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000467812	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 900,0000	
Quantidade proposta: 900,0000	
Marca: Adelbras	
Modelo: FITA CREPE	
Valor unitário: R\$ 5,9000	Valor total: R\$ 5.310,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 000975796	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA R	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta: 3500,0000	
Marca: Futuro	
Modelo: LAPIS	
Valor unitário: R\$ 0,8098	Valor total: R\$ 2.834,30

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001451855	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80G; PAPEL 100% RECICLADO; MEDIDA: 66CM X 96CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: Kraft	
Modelo: PAPEL PARDO	
Valor unitário: R\$ 1,7633	Valor total: R\$ 440,82

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: masterprint	
Modelo: PERFURADOR	
Valor unitário: R\$ 57,6888	Valor total: R\$ 11.537,76

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000209040	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: jogar office	
Modelo: PINCEL	
Valor unitário: R\$ 3,1173	Valor total: R\$ 1.246,92

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000213225	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: jogar office	
Modelo: PINCEL	
Valor unitário: R\$ 2,5433	Valor total: R\$ 1.017,32

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000205770	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: Goller	
Modelo: PINCEL	
Valor unitário: R\$ 3,0206	Valor total: R\$ 1.208,24

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: Go Office	
Modelo: PLASTICO PARA PASTA	
Valor unitário: R\$ 27,8920	Valor total: R\$ 2.789,20

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 001169823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA-OBJETOS - MATERIA-PRIMA: ACRILICO; DIVISOES: TRES DIVISOES SENDO: PORTA CLIPS, RECADOS E LAPIS; COR: FUME;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: Maxcrl	
Modelo: PORTA-OBJETOS	
Valor unitário: R\$ 15,8500	Valor total: R\$ 12.680,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001169831	Tipo: Material
Especificação do item:	
PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: MATERIAL DO TIPO EUCATEX; PRENDEDOR: METAL; MEDIDAS: 230 X 330 MM; COR: MARRON;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: VT Commerce	
Modelo: PRANCHETA	
Valor unitário: R\$ 8,0148	Valor total: R\$ 3.205,92

Nº do item no lote: 24 Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 001429167 Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE;
MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: acrinil

Modelo: REGUA

Valor unitário: R\$ 2,3800 Valor total: R\$ 1.904,00

Nº do item no lote: 25 Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000253928 Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta: 120,0000

Marca: japan

Modelo: TINTA PARA CARIMBO

Valor unitário: R\$ 4,6816 Valor total: R\$ 561,79

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 10:57:15.576	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	77.671,00	Não
13/12/2024 10:56:57.323	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	64.990,00	Não
13/12/2024 10:50:04.608	24.069.938/0001-26 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	109.602,77	Não
13/12/2024 10:48:33.032	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	91.000,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 10:46:45.876	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	87.900,00	Não
13/12/2024 10:43:02.402	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	90.000,00	Não
13/12/2024 10:38:05.795	31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	87.951,79	Não
13/12/2024 10:36:40.824	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	87.952,00	Sim

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
19/12/2024 14:26	A proposta do licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 64.990,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	Não	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
19/12/2024 14:29	A proposta do licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 64.990,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
19/12/2024 14:53	O licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 3**Descrição:**

Materiais de escritório - Lote 03

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 001686410	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 200; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 220,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 000061697	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; CAPA: DURA; TIPO PAPEL: APERGAMINADO DE 75 G/M2;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 001079646	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: NAO APLICAVEL; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 235X335MM APROXIMADAME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 650,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 001451871	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO RECICLADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280MM X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 001452282	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA CATALOGO - MATERIAL: PAPELAO NUMERO 18 RECICLADO; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: PRETA; CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: 0,12MM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 001691953	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA SUSPENSÁ COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTÃO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MÍNIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4000,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000971812	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA CANALETA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.18; COR: FUME; MEDIDA: 216 X 330MM(OFICIO); CAPACIDADE: 30 FOLHAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:
Identificação do licitante:
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA
Valor total: R\$ 46.180,90

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 001686410	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 200; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 220,0000	
Quantidade proposta: 220,0000	
Marca: Griffe	
Modelo: 200 fls	
Valor unitário: R\$ 28,4700	Valor total: R\$ 6.263,40

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 000061697	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; CAPA: DURA; TIPO PAPEL: APERGAMINADO DE 75 G/M2;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Griffe	
Modelo: 100 fls	
Valor unitário: R\$ 16,7300	Valor total: R\$ 3.346,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 001079646	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: NAO APLICAVEL; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 235X335MM APROXIMADAME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 650,0000	
Quantidade proposta: 650,0000	
Marca: Dac	
Modelo: 20mm cristal	
Valor unitário: R\$ 4,5100	Valor total: R\$ 2.931,50

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 001451871	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO RECICLADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280MM X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: Polycart	
Modelo: Largo	
Valor unitário: R\$ 17,8600	Valor total: R\$ 8.930,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 001452282	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA CATALOGO - MATERIAL: PAPELAO NUMERO 18 RECICLADO; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: PRETA; CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLASTICOS; ESPESSURA: 0,12MM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: Dac	
Modelo: 50 plásticos	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 001691953	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4000,0000	
Quantidade proposta: 4000,0000	
Marca: Timpel	
Modelo: marmorizada	
Valor unitário: R\$ 4,5500	Valor total: R\$ 18.200,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000971812	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA CANALETA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.18; COR: FUME; MEDIDA: 216 X 330MM(OFICIO); CAPACIDADE: 30 FOLHAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: Acp	
Modelo: fumê	
Valor unitário: R\$ 4,0200	Valor total: R\$ 2.010,00

Identificação do licitante:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 44.478,40

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 001686410	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 200; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 220,0000	
Quantidade proposta: 220,0000	

Marca: griffe	
Modelo: griffe	
Valor unitário: R\$ 36,2700	Valor total: R\$ 7.979,40

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 000061697	Tipo: Material

Especificação do item:
LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE;
NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; CAPA: DURA; TIPO PAPEL: APERGAMINADO DE 75
G/M2;

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: griffe	
Modelo: griffe	
Valor unitário: R\$ 12,4800	Valor total: R\$ 2.496,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 001079646	Tipo: Material

Especificação do item:
PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA:
NAO APLICAVEL; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 235X335MM
APROXIMADAME

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 650,0000	
Quantidade proposta: 650,0000	
Marca: acp	
Modelo: acp	
Valor unitário: R\$ 3,7700	Valor total: R\$ 2.450,50

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 001451871	Tipo: Material

Especificação do item:
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO RECICLADO; LARGURA LOMBO:
LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280MM X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO
DE GUIAS

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: chies

Modelo: chies

Valor unitário: R\$ 18,8500

Valor total: R\$ 9.425,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 001452282

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA CATALOGO - MATERIAL: PAPELÃO NUMERO 18 RECICLADO; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: PRETA; CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA: 0,12MM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: acp

Modelo: acp

Valor unitário: R\$ 17,0300

Valor total: R\$ 4.257,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 001691953

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA SUSPENSÁ COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTÃO MARMORIZADO NATURAL PLÁSTIFICADO; GRAMATURA: MÍNIMO 380 G/M²; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta: 4000,0000

Marca: delo

Modelo: delo

Valor unitário: R\$ 4,1100

Valor total: R\$ 16.440,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000971812

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA CANALETA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.18; COR: FUMÉ; MEDIDA: 216 X 330MM(OFÍCIO); CAPACIDADE: 30 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: acp	
Modelo: acp	
Valor unitário: R\$ 2,8600	Valor total: R\$ 1.430,00

Identificação do licitante:

35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 44.326,71

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 001686410	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 200; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 220,0000	
Quantidade proposta: 220,0000	
Marca: SÃO DOMINGOS	
Modelo: SÃO DOMINGOS	
Valor unitário: R\$ 28,4725	Valor total: R\$ 6.263,95

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 000061697	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; CAPA: DURA; TIPO PAPEL: APERGAMINADO DE 75 G/M2;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: TAMOIO	
Modelo: TAMOIO	
Valor unitário: R\$ 16,7333	Valor total: R\$ 3.346,66

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 001079646	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: NAO APLICAVEL; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 235X335MM	

APROXIMADAME

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta: 650,0000

Marca: ACP

Modelo: ACP

Valor unitário: R\$ 4,5117

Valor total: R\$ 2.932,60

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 001451871

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO RECICLADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280MM X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: TN

Modelo: TN

Valor unitário: R\$ 17,8675

Valor total: R\$ 8.933,75

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 001452282

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA CATALOGO - MATERIAL: PAPELÃO NÚMERO 18 RECICLADO; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: PRETA; CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA: 0,12MM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: TN

Modelo: TN

Valor unitário: R\$ 17,0196

Valor total: R\$ 4.254,90

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 001691953

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA SUSPENSÃO COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTÃO MARMORIZADO NATURAL

PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta: 4000,0000

Marca: TN

Modelo: TN

Valor unitário: R\$ 4,1459

Valor total: R\$ 16.583,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000971812

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA CANALETA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.18; COR: FUME; MEDIDA: 216 X 330MM(OFICIO); CAPACIDADE: 30 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: ACP

Modelo: ACP

Valor unitário: R\$ 4,0225

Valor total: R\$ 2.011,25

Identificação do licitante:

48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 632.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 001686410

Tipo: Material

Especificação do item:

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 200; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 220,0000

Quantidade proposta: 220,0000

Marca: GRIFFE

Modelo: GRIFFE

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 22.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 000061697	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; CAPA: DURA; TIPO PAPEL: APERGAMINADO DE 75 G/M2;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: GRIFFE	
Modelo: GRIFFE	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 001079646	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: NAO APLICAVEL; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 235X335MM APROXIMADAME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 650,0000	
Quantidade proposta: 650,0000	
Marca: ACP	
Modelo: ACP	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 65.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 001451871	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO RECICLADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280MM X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: CHIES	
Modelo: CHIES	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 001452282	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA CATALOGO - MATERIAL: PAPELÃO NUMERO 18 RECICLADO; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: PRETA; CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA: 0,12MM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: ACP	
Modelo: ACP	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 001691953	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA SUSPENSÃO COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTÃO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MÍNIMO 380 G/M²; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4000,0000	
Quantidade proposta: 4000,0000	
Marca: TIMPEL	
Modelo: TIMPEL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000971812	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA CANALETA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.18; COR: FUMÉ; MEDIDA: 216 X 330MM(OFÍCIO); CAPACIDADE: 30 FOLHAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: ACP	
Modelo: ACP	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Identificação do licitante:

55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS

Valor total: R\$ 44.326,71**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 50**Código do item:** 001686410**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIVRO ATA - NUMERO DE FOLHAS: 200; NUMERACAO: COM NUMERACAO; MARGEM: SEM MARGEM; CAPA: DURA; MEDIDAS APROXIMADAS: 22 CM X 32 CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 220,0000**Quantidade proposta:** 220,0000**Marca:** SAO DOMINGOS**Modelo:** LIVRO ATA**Valor unitário:** R\$ 28,4725**Valor total:** R\$ 6.263,95**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 51**Código do item:** 000061697**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; CAPA: DURA; TIPO PAPEL: APERGAMINADO DE 75 G/M2;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta:** 200,0000**Marca:** Griffe**Valor unitário:** R\$ 16,7333**Valor total:** R\$ 3.346,66**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 52**Código do item:** 001079646**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: NAO APLICAVEL; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 235X335MM APROXIMADAME

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 650,0000**Quantidade proposta:** 650,0000**Marca:** PLASCONY

Valor unitário: R\$ 4,5117

Valor total: R\$ 2.932,60

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 001451871

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO RECICLADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280MM X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: frama

Modelo: PASTA AZ

Valor unitário: R\$ 17,8675

Valor total: R\$ 8.933,75

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 001452282

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA CATALOGO - MATERIAL: PAPELÃO NÚMERO 18 RECICLADO; ACABAMENTO: REVESTIDA EM PVC; COR: PRETA; CAPACIDADE: 50 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESURA: 0,12MM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: polibras

Modelo: PASTA CATALOGO

Valor unitário: R\$ 17,0196

Valor total: R\$ 4.254,90

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 001691953

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA SUSPENSÁ COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTÃO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MÍNIMO 380 G/M²; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta: 4000,0000

Marca: dello

Modelo: PASTA SUSPENSA

Valor unitário: R\$ 4,1459

Valor total: R\$ 16.583,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000971812

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA CANALETA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.18; COR: FUME;
MEDIDA: 216 X 330MM(OFICIO); CAPACIDADE: 30 FOLHAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: Dello

Modelo: PASTA CANALETA

Valor unitário: R\$ 4,0225

Valor total: R\$ 2.011,25

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:23:10.941	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	30.790,00	Não
13/12/2024 11:22:10.396	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	35.000,00	Não
13/12/2024 11:19:45.504	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	26.268,30	Não
13/12/2024 11:19:27.967	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	44.000,00	Não
13/12/2024 11:16:22.446	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	44.315,99	Não
13/12/2024 11:16:15.385	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	44.316,00	Não
13/12/2024 11:15:14.286	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	44.316,99	Não
13/12/2024 11:15:12.352	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	44.317,00	Não
13/12/2024 11:11:44.662	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	44.318,99	Não
13/12/2024 11:11:43.255	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	44.319,00	Não
13/12/2024 11:11:24.728	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	44.319,99	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:11:19.563	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	44.320,00	Não
13/12/2024 11:02:43.150	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	44.326,70	Não
13/12/2024 11:00:21.290	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	44.478,39	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
17/12/2024 15:00	A proposta do licitante 48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
18/12/2024 15:52	A proposta do licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 30.789,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	Não	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
18/12/2024 15:56	A proposta do licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 30.789,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
18/12/2024 16:30	O licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 4**Descrição:**

Papel termo sensível - Lote 04

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 001824694	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8640,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	
Valor total: R\$ 70.243,20	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 001824694	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8640,0000	
Quantidade proposta: 8640,0000	
Marca: Suprema	
Modelo: 79x30	
Valor unitário: R\$ 8,1300	Valor total: R\$ 70.243,20

Identificação do licitante:	
07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	
Valor total: R\$ 37.497,60	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 001824694	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8640,0000	
Quantidade proposta: 8640,0000	
Marca: primus	
Modelo: primus	
Valor unitário: R\$ 4,3400	Valor total: R\$ 37.497,60

Identificação do licitante:

35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 70.271,71**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 001824694**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 8640,0000**Quantidade proposta:** 8640,0000**Marca:** LUZ AUTOMAÇÃO**Modelo:** LUZ AUTOMAÇÃO**Valor unitário:** R\$ 8,1333**Valor total:** R\$ 70.271,71**Identificação do licitante:**

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 70.243,20**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 001824694**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 8640,0000**Quantidade proposta:** 8640,0000**Marca:** PRIMUS**Modelo:** TERMICA**Valor unitário:** R\$ 8,1300**Valor total:** R\$ 70.243,20**Identificação do licitante:**

48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA

Valor total: R\$ 864.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 001824694	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8640,0000	
Quantidade proposta: 8640,0000	
Marca: PRIMUS	
Modelo: PRIMUS	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 864.000,00

Identificação do licitante:	
51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	
Valor total: R\$ 15.675,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 001824694	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8640,0000	
Quantidade proposta: 1650,0000	
Marca: Primus	
Modelo: Bobina Térmica 79mm x 30 M Cor Amarela	
Valor unitário: R\$ 9,5000	Valor total: R\$ 15.675,00

Identificação do licitante:	
55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	
Valor total: R\$ 70.271,71	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 001824694	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA IMPRESSORA TERMICA - APRESENTACAO: BOBINA TERMICA DE RESINA, NA COR AMARELA; DIMENSOES: ESPESSURA DE 79MM X 30 METROS; APLICA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8640,0000	

Quantidade proposta: 8640,0000

Marca: dml

Modelo: PAPEL TERMOSENSIVEL

Valor unitário: R\$ 8,1333

Valor total: R\$ 70.271,71

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:45:14.925	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	3,2800	Não
13/12/2024 11:44:48.803	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	4,3300	Não
13/12/2024 11:42:07.989	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	3,9600	Não
13/12/2024 11:41:55.891	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	3,3000	Não
13/12/2024 11:39:15.365	51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	7,7000	Não
13/12/2024 11:39:07.636	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	4,3400	Não
13/12/2024 11:36:48.320	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	4,1000	Não
13/12/2024 11:34:50.037	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	4,2500	Não
13/12/2024 11:34:43.451	51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	7,9000	Não
13/12/2024 11:34:31.125	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	6,4300	Não
13/12/2024 11:32:51.412	55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	6,4400	Não
13/12/2024 11:31:53.040	55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	8,0000	Não
13/12/2024 11:31:41.448	51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	8,1300	Não
13/12/2024 11:24:45.730	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	4,0400	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
-----------	--------

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
17/12/2024 15:05	A proposta do licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 28.339,20.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	Não	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
17/12/2024 15:09	A proposta do licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 28.339,20.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
17/12/2024 15:56	O licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 5**Descrição:**

Fita para Rotuladora - Lote 05

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 001452681	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	
Valor total: R\$ 22.900,80	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 001452681	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: Brother	
Modelo: 12x8	
Valor unitário: R\$ 143,1300	Valor total: R\$ 22.900,80

Identificação do licitante:	
07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	
Valor total: R\$ 3.931,20	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 001452681	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: master	
Modelo: master	
Valor unitário: R\$ 24,5700	Valor total: R\$ 3.931,20

Identificação do licitante:

35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 22.901,32**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 58**Código do item:** 001452681**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 160,0000**Quantidade proposta:** 160,0000**Marca:** BROTHER**Modelo:** BROTHER**Valor unitário:** R\$ 143,1333**Valor total:** R\$ 22.901,32**Identificação do licitante:**

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 22.880,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 58**Código do item:** 001452681**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 160,0000**Quantidade proposta:** 160,0000**Marca:** BROTHER**Modelo:** 12MMX8M**Valor unitário:** R\$ 143,0000**Valor total:** R\$ 22.880,00**Identificação do licitante:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 28.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 001452681	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: BROTHER	
Modelo: M231	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 28.800,00

Identificação do licitante:	
48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	
Valor total: R\$ 24.000,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 001452681	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	
Quantidade proposta: 160,0000	
Marca: KRIPT	
Modelo: KRIPT	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 24.000,00

Identificação do licitante:	
51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	
Valor total: R\$ 23.999,98	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 001452681	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 160,0000	

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: Brother

Modelo: M-231

Valor unitário: R\$ 149,9999 **Valor total:** R\$ 23.999,98

Identificação do licitante:

55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS

Valor total: R\$ 22.901,32

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 58

Código do item: 001452681 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 160,0000

Quantidade proposta: 160,0000

Marca: premium

Modelo: FITA PARA ROTULADOR

Valor unitário: R\$ 143,1333 **Valor total:** R\$ 22.901,32

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 12:13:43.191	55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	12,0000	Não
13/12/2024 12:13:18.020	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	24,5000	Não
13/12/2024 12:09:47.223	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	62,0000	Não
13/12/2024 12:07:47.969	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	63,0000	Não
13/12/2024 12:06:52.370	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	59,0000	Não
13/12/2024 12:06:43.809	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	59,8800	Não
13/12/2024 12:06:42.836	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	60,0000	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 12:06:40.222	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	65,0000	Não
13/12/2024 12:06:36.982	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	60,3200	Não
13/12/2024 12:06:29.917	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	61,0000	Não
13/12/2024 12:06:08.331	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	62,0300	Não
13/12/2024 12:06:04.899	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	63,0000	Não
13/12/2024 12:06:01.933	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	68,0000	Não
13/12/2024 12:05:53.997	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	64,9200	Não
13/12/2024 12:05:53.075	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	65,3000	Não
13/12/2024 12:05:40.021	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	65,3700	Não
13/12/2024 12:05:37.221	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	65,7000	Não
13/12/2024 12:05:34.243	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	73,0000	Não
13/12/2024 12:05:18.824	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	65,8300	Não
13/12/2024 12:05:13.776	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	66,0000	Não
13/12/2024 12:04:52.525	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	75,0000	Não
13/12/2024 12:04:50.783	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	66,3900	Não
13/12/2024 12:04:44.775	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	67,0000	Não
13/12/2024 12:04:36.355	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	67,0500	Não
13/12/2024 12:04:35.891	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	67,5000	Não
13/12/2024 12:04:29.021	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	68,0100	Não
13/12/2024 12:04:22.321	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	69,0000	Não
13/12/2024 12:04:00.509	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	76,0000	Não
13/12/2024 12:03:54.009	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	69,5500	Não
13/12/2024 12:03:53.257	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	70,0000	Não
13/12/2024 12:03:46.803	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	73,3700	Não
13/12/2024 12:03:44.724	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	74,0000	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 12:03:39.600	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	75,3300	Não
13/12/2024 12:03:39.570	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	78,0000	Não
13/12/2024 12:03:33.697	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	75,8000	Não
13/12/2024 12:03:27.045	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	78,9000	Não
13/12/2024 12:03:25.511	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	77,3200	Não
13/12/2024 12:03:18.664	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	77,4000	Não
13/12/2024 12:02:48.150	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	77,4500	Não
13/12/2024 12:02:46.810	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	77,6000	Não
13/12/2024 12:02:40.986	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	77,6200	Não
13/12/2024 12:02:39.975	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	78,5000	Não
13/12/2024 12:02:37.120	51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	85,9999	Não
13/12/2024 12:02:33.692	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	78,5500	Não
13/12/2024 12:02:28.199	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA	78,9000	Não
13/12/2024 12:02:12.276	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	78,9100	Não
13/12/2024 12:02:09.728	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	79,2200	Não
13/12/2024 12:00:27.839	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	79,2400	Não
13/12/2024 12:00:22.708	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	79,4800	Não
13/12/2024 12:00:21.017	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	79,4900	Não
13/12/2024 12:00:15.883	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	79,6200	Não
13/12/2024 12:00:13.931	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	79,6300	Não
13/12/2024 12:00:08.854	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	79,7800	Não
13/12/2024 12:00:07.352	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	80,5000	Não
13/12/2024 11:59:43.940	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	87,5000	Não
13/12/2024 11:59:38.183	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	79,7900	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:59:34.364	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	80,6900	Não
13/12/2024 11:59:31.009	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	80,7000	Não
13/12/2024 11:59:27.592	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	81,4200	Não
13/12/2024 11:59:24.322	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	81,4300	Não
13/12/2024 11:59:21.078	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	82,3200	Não
13/12/2024 11:59:17.162	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	82,3300	Não
13/12/2024 11:59:14.404	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	82,9700	Não
13/12/2024 11:59:10.102	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	82,9800	Não
13/12/2024 11:59:07.922	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	83,1000	Não
13/12/2024 11:59:02.893	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	83,1100	Não
13/12/2024 11:59:01.206	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	83,1400	Não
13/12/2024 11:59:00.319	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	83,1500	Não
13/12/2024 11:58:55.645	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	86,1700	Não
13/12/2024 11:58:54.469	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	87,1500	Não
13/12/2024 11:58:48.653	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	87,1600	Não
13/12/2024 11:58:47.994	36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA	137,9000	Não
13/12/2024 11:58:47.334	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	87,5500	Não
13/12/2024 11:58:41.670	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	87,5600	Não
13/12/2024 11:58:40.602	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	88,3300	Não
13/12/2024 11:58:34.915	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	88,3400	Não
13/12/2024 11:58:34.158	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	88,4200	Não
13/12/2024 11:58:34.124	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	89,2000	Não
13/12/2024 11:58:27.544	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	88,4300	Não
13/12/2024 11:58:20.464	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	89,1700	Não
13/12/2024 11:58:13.847	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	89,1800	Não
13/12/2024 11:58:07.284	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	89,2200	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:58:06.880	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	89,2300	Não
13/12/2024 11:58:05.473	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	91,6100	Não
13/12/2024 11:58:00.357	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	89,6700	Não
13/12/2024 11:57:59.532	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	89,6800	Não
13/12/2024 11:57:53.559	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	90,4800	Não
13/12/2024 11:57:52.501	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	90,4900	Não
13/12/2024 11:57:46.839	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	91,0900	Não
13/12/2024 11:57:45.393	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	91,1000	Não
13/12/2024 11:57:40.281	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	91,6500	Não
13/12/2024 11:57:40.119	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	95,6300	Não
13/12/2024 11:57:38.568	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	91,6600	Não
13/12/2024 11:57:33.635	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	92,4700	Não
13/12/2024 11:57:31.696	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	92,4800	Não
13/12/2024 11:57:26.481	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	93,2100	Não
13/12/2024 11:57:24.778	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	93,2200	Não
13/12/2024 11:57:19.823	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	94,1500	Não
13/12/2024 11:57:17.525	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	94,1600	Não
13/12/2024 11:57:12.842	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	94,8200	Não
13/12/2024 11:57:10.572	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	94,8300	Não
13/12/2024 11:57:06.315	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	98,6900	Não
13/12/2024 11:57:05.957	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	95,6600	Não
13/12/2024 11:57:03.411	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	95,6700	Não
13/12/2024 11:56:59.240	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	96,5900	Não
13/12/2024 11:56:56.257	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	96,6000	Não
13/12/2024 11:56:52.557	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	97,5100	Não
13/12/2024 11:56:49.231	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	97,5200	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:56:45.952	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	98,0700	Não
13/12/2024 11:56:42.338	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	98,0800	Não
13/12/2024 11:56:39.089	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	98,7600	Não
13/12/2024 11:56:35.250	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	98,7700	Não
13/12/2024 11:56:32.594	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	99,3200	Não
13/12/2024 11:56:28.267	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	99,3300	Não
13/12/2024 11:56:26.174	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	100,0200	Não
13/12/2024 11:56:21.134	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	100,0300	Não
13/12/2024 11:56:19.405	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	100,5800	Não
13/12/2024 11:56:14.587	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	100,5900	Não
13/12/2024 11:56:14.201	55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	24,5600	Não
13/12/2024 11:56:12.936	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	100,6800	Não
13/12/2024 11:56:07.537	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	100,6900	Não
13/12/2024 11:56:06.278	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	100,8100	Não
13/12/2024 11:56:00.536	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	100,8200	Não
13/12/2024 11:55:59.340	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	101,2000	Não
13/12/2024 11:55:53.761	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	101,2100	Não
13/12/2024 11:55:52.775	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	101,8200	Não
13/12/2024 11:55:46.884	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	101,8300	Não
13/12/2024 11:55:46.210	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	102,5500	Não
13/12/2024 11:55:39.878	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	102,5600	Não
13/12/2024 11:55:39.395	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	102,9800	Não
13/12/2024 11:55:33.125	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	102,9900	Não
13/12/2024 11:55:26.966	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	103,1900	Não
13/12/2024 11:55:25.928	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	103,2000	Não
13/12/2024 11:55:19.072	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	103,8800	Não
13/12/2024 11:55:18.708	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	103,8900	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:55:12.469	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	104,6100	Não
13/12/2024 11:55:11.906	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	104,6200	Não
13/12/2024 11:55:05.967	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	105,4900	Não
13/12/2024 11:55:05.222	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	105,5000	Não
13/12/2024 11:54:59.187	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	105,6200	Não
13/12/2024 11:54:57.679	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	105,6300	Não
13/12/2024 11:54:52.535	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	105,8100	Não
13/12/2024 11:54:50.736	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	105,8200	Não
13/12/2024 11:54:45.856	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	105,9600	Não
13/12/2024 11:54:43.980	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	105,9700	Não
13/12/2024 11:54:39.292	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	106,7100	Não
13/12/2024 11:54:37.453	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	106,7200	Não
13/12/2024 11:54:32.462	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	107,1400	Não
13/12/2024 11:54:30.429	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	107,1500	Não
13/12/2024 11:54:25.649	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	107,5700	Não
13/12/2024 11:54:23.599	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	107,5800	Não
13/12/2024 11:54:18.863	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	108,5400	Não
13/12/2024 11:54:16.802	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	108,5500	Não
13/12/2024 11:54:12.387	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	108,6500	Não
13/12/2024 11:54:10.145	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	108,6600	Não
13/12/2024 11:54:05.538	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	108,8100	Não
13/12/2024 11:54:03.254	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	108,8200	Não
13/12/2024 11:53:58.869	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	108,9700	Não
13/12/2024 11:53:56.440	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	108,9800	Não
13/12/2024 11:53:52.133	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	109,8000	Não
13/12/2024 11:53:49.516	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	109,8100	Não
13/12/2024 11:53:45.501	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	110,7900	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:53:42.728	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	110,8000	Não
13/12/2024 11:53:39.101	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	111,5400	Não
13/12/2024 11:53:35.583	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	111,5500	Não
13/12/2024 11:53:32.544	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	111,9500	Não
13/12/2024 11:53:28.794	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	111,9600	Não
13/12/2024 11:53:25.711	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	112,4500	Não
13/12/2024 11:53:22.496	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	115,8000	Não
13/12/2024 11:53:21.973	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	112,4600	Não
13/12/2024 11:53:19.071	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	113,0400	Não
13/12/2024 11:53:14.917	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	113,0500	Não
13/12/2024 11:53:12.566	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	113,8600	Não
13/12/2024 11:53:08.055	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	113,8700	Não
13/12/2024 11:53:05.934	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	114,6400	Não
13/12/2024 11:53:01.283	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	114,6500	Não
13/12/2024 11:52:59.390	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	115,4600	Não
13/12/2024 11:52:54.272	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	115,4700	Não
13/12/2024 11:52:52.617	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	116,2400	Não
13/12/2024 11:52:47.569	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	116,2500	Não
13/12/2024 11:52:46.189	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	116,7700	Não
13/12/2024 11:52:40.826	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	116,7800	Não
13/12/2024 11:52:39.621	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	117,5400	Não
13/12/2024 11:52:37.752	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	119,0000	Não
13/12/2024 11:52:34.144	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	117,5500	Não
13/12/2024 11:52:33.234	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	117,8900	Não
13/12/2024 11:52:27.195	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	117,9000	Não
13/12/2024 11:52:26.352	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	118,4700	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:52:20.536	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	118,4800	Não
13/12/2024 11:52:19.795	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	119,4700	Não
13/12/2024 11:52:13.801	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	119,4800	Não
13/12/2024 11:52:13.363	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	119,6100	Não
13/12/2024 11:52:07.052	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	119,6200	Não
13/12/2024 11:52:06.912	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	119,9900	Não
13/12/2024 11:52:03.575	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	120,0000	Não
13/12/2024 11:52:00.436	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	125,1500	Não
13/12/2024 11:51:53.465	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	125,1600	Não
13/12/2024 11:51:47.359	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	125,5100	Não
13/12/2024 11:51:46.610	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	125,5200	Não
13/12/2024 11:51:40.992	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	125,5700	Não
13/12/2024 11:51:40.010	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	125,5800	Não
13/12/2024 11:51:34.724	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	125,9800	Não
13/12/2024 11:51:33.376	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	125,9900	Não
13/12/2024 11:51:28.271	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	126,3600	Não
13/12/2024 11:51:26.470	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	126,3700	Não
13/12/2024 11:51:21.577	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	127,2900	Não
13/12/2024 11:51:19.709	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	127,3000	Não
13/12/2024 11:51:15.183	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	128,0300	Não
13/12/2024 11:51:12.914	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	128,0400	Não
13/12/2024 11:51:08.499	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	128,2200	Não
13/12/2024 11:51:06.175	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	128,2300	Não
13/12/2024 11:51:02.238	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	129,0800	Não
13/12/2024 11:50:59.202	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	129,0900	Não
13/12/2024 11:50:55.496	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	129,8500	Não
13/12/2024 11:50:52.597	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	129,8600	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:50:48.863	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	130,5600	Não
13/12/2024 11:50:45.562	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	130,5700	Não
13/12/2024 11:50:42.834	51.019.707/0001-80 - 51.019.707 ADMILSON DE JESUS LUZ	139,9000	Não
13/12/2024 11:50:42.205	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	131,2000	Não
13/12/2024 11:50:38.955	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	131,2100	Não
13/12/2024 11:50:35.617	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	131,7600	Não
13/12/2024 11:50:32.140	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	131,7700	Não
13/12/2024 11:50:28.874	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	132,2500	Não
13/12/2024 11:50:25.224	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	132,2600	Não
13/12/2024 11:50:22.348	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	132,6500	Não
13/12/2024 11:50:18.502	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	132,6600	Não
13/12/2024 11:50:15.794	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	133,2000	Não
13/12/2024 11:50:11.678	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	133,2100	Não
13/12/2024 11:50:09.311	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	133,5200	Não
13/12/2024 11:50:05.028	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	133,5300	Não
13/12/2024 11:50:03.123	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	133,9800	Não
13/12/2024 11:49:58.290	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	133,9900	Não
13/12/2024 11:49:56.342	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	134,0100	Não
13/12/2024 11:49:51.161	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	134,0200	Não
13/12/2024 11:49:49.972	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	134,0600	Não
13/12/2024 11:49:44.417	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	134,0700	Não
13/12/2024 11:49:43.447	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	134,3400	Não
13/12/2024 11:49:37.737	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	134,3500	Não
13/12/2024 11:49:36.882	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	135,1100	Não
13/12/2024 11:49:31.058	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	135,1200	Não
13/12/2024 11:49:30.563	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	135,4000	Não
13/12/2024 11:49:24.171	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	135,4100	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Unitário (R\$)	Foi excluído pelo titular?
13/12/2024 11:49:17.957	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	135,8800	Não
13/12/2024 11:49:17.548	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	135,8900	Não
13/12/2024 11:49:11.439	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	136,0800	Não
13/12/2024 11:49:10.777	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	136,0900	Não
13/12/2024 11:49:04.953	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	136,8800	Não
13/12/2024 11:49:04.148	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	136,8900	Não
13/12/2024 11:48:58.423	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	137,5500	Não
13/12/2024 11:48:57.359	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	137,5600	Não
13/12/2024 11:48:51.963	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	137,9800	Não
13/12/2024 11:48:50.867	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	137,9900	Não
13/12/2024 11:48:45.463	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	138,8100	Não
13/12/2024 11:48:44.182	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	138,8200	Não
13/12/2024 11:48:38.959	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	139,1600	Não
13/12/2024 11:48:37.578	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	139,1700	Não
13/12/2024 11:48:32.480	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	139,7200	Não
13/12/2024 11:48:30.548	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	139,7300	Não
13/12/2024 11:48:28.598	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	143,0000	Não
13/12/2024 11:48:26.107	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	140,2900	Não
13/12/2024 11:48:23.937	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	140,3000	Não
13/12/2024 11:48:19.600	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	141,2200	Não
13/12/2024 11:48:17.021	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	141,2300	Não
13/12/2024 11:48:13.315	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	141,4200	Não
13/12/2024 11:48:10.164	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	141,4300	Não
13/12/2024 11:48:07.081	35.322.200/0001-45 - ARTCS DISTRIBUIDORA LTDA	142,1000	Não
13/12/2024 11:47:35.909	48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA	142,1100	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
19/12/2024 16:30	A proposta do licitante 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 3.920,00.
18/12/2024 16:19	A proposta do licitante 55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumpre especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	Não	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
19/12/2024 17:02	A proposta do licitante 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 3.920,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
20/12/2024 14:34	O licitante 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2024 10:01:31	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1441003 0000000368/2024 foi iniciada.
13/12/2024 10:01:44	Titular da sessão	Todos	Bom dia a todos!
13/12/2024 10:01:52	F000584	5	Bom dia!
13/12/2024 10:02:47	Titular da sessão	Todos	Me chamo Renan e serei o Pregoeiro dessa sessão.
13/12/2024 10:03:07	F000182	1	Bom dia
13/12/2024 10:04:00	Titular da sessão	Todos	Vamos prosseguir da seguinte forma: vou iniciar a disputa aberta e seguir para a disputa fechada no Lote 01. Após, vou fazer o mesmo para o Lote 02 e assim por diante.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2024 10:04:51	Titular da sessão	Todos	Encerradas as disputas em todos os lotes, vou solicitar o envio das respectivas propostas ajustadas.
13/12/2024 10:05:32	F000154	1	Bom dia, ok. A documentação será o CRC do SEPLAG atualizado?
13/12/2024 10:06:13	Titular da sessão	Todos	F000154, documentação conforme solicitado no edital.
13/12/2024 10:06:39	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa aberta para o Lote 01.
13/12/2024 10:06:43	Titular da sessão	Todos	Boa sorte a todos.
13/12/2024 10:07:08	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/12/2024 10:22:08	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/12/2024 10:28:07	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
13/12/2024 10:29:08	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa fechada para o Lote 01.
13/12/2024 10:29:18	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000106, F000141, F000111, F000154, F000145, F000172, F000198, F000135 e F000182 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
13/12/2024 10:34:19	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/12/2024 10:35:47	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa aberta para o Lote 02. Boa sorte a todos.
13/12/2024 10:35:59	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/12/2024 10:36:57	Portal de compras	2	O licitante F000286 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
13/12/2024 10:38:24	Portal de compras	2	O lance do licitante F000286 foi excluído.
13/12/2024 10:40:31	F000286	2	Pregoeiro(a)???
13/12/2024 10:40:51	Titular da sessão	2	F000286, diga.
13/12/2024 10:40:55	F000286	2	Fiz a solicitação para voltar o lance
13/12/2024 10:41:46	Titular da sessão	2	F000286, você solicitou a exclusão do lance. Assim, o lance foi excluído.
13/12/2024 10:42:40	F000286	2	agora que mostrou aqui. Obrigado!
13/12/2024 10:43:27	Titular da sessão	2	F000286, de nada!
13/12/2024 10:50:59	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/12/2024 10:51:53	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
13/12/2024 10:52:23	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa fechada para o Lote 02.
13/12/2024 10:52:32	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000260, F000235, F000286 e F000241 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2024 10:57:32	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/12/2024 10:58:44	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa aberta para o Lote 03. Boa sorte a todos.
13/12/2024 10:58:52	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/12/2024 11:13:52	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/12/2024 11:17:25	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
13/12/2024 11:18:33	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa fechada para o Lote 03.
13/12/2024 11:18:40	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000374, F000344, F000372, F000364 e F000311 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
13/12/2024 11:23:40	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/12/2024 11:24:25	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa aberta para o Lote 04. Boa sorte a todos.
13/12/2024 11:24:44	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/12/2024 11:39:44	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/12/2024 11:40:01	Portal de compras	4	A sessão de lances está encerrada.
13/12/2024 11:40:45	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa fechada para o Lote 04.
13/12/2024 11:40:53	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000415, F000411, F000479 e F000470 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
13/12/2024 11:45:53	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/12/2024 11:47:13	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa aberta para o Lote 05. Boa sorte a todos.
13/12/2024 11:47:28	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/12/2024 11:49:32	F000531	5	O valor do primeiro colocado está correto pregoeiro? Bem abaixo dos demais valores.
13/12/2024 11:51:26	F000584	5	Nesse caso, ele deverá comprovar a exequibilidade do item, pois está mais de 80% abaixo do valor de referência.
13/12/2024 11:52:19	F000531	5	mas compromete a disputa das demais empresas quanto ao lance fechado pregoeiro
13/12/2024 11:53:29	Titular da sessão	5	O licitante F000564 não solicitou a exclusão do lance.
13/12/2024 12:02:28	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
13/12/2024 12:08:07	F000564	5	Boa tarde, quando será a pausa para almoço?
13/12/2024 12:08:44	Titular da sessão	5	F000564, assim que acabar a disputa fechada do Lote 05 vou suspender a sessão para o almoço.
13/12/2024 12:11:25	Portal de compras	5	A sessão de lances está encerrada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2024 12:11:44	Titular da sessão	Todos	Vou iniciar a disputa fechada para o Lote 05.
13/12/2024 12:11:48	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000562, F000564, F000531, F000518 e F000584 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
13/12/2024 12:16:49	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
13/12/2024 12:17:27	Titular da sessão	Todos	Vou suspender a sessão para o almoço. Retornaremos às 14:00h.
13/12/2024 12:17:34	F000531	5	ok
13/12/2024 14:00:44	Titular da sessão	Todos	Vamos dar prosseguimento. Vou solicitar em cada lote o envio da documentação referente à proposta ajustada.
13/12/2024 14:02:35	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000145, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 13/12/2024 16:02.
13/12/2024 14:02:55	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000241, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 13/12/2024 16:03.
13/12/2024 14:03:13	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000374, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 13/12/2024 16:03.
13/12/2024 14:03:49	Portal de compras	4	O licitante F000479 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 13/12/2024 16:04.
13/12/2024 14:04:05	Portal de compras	5	O licitante F000562 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 5. A data limite para o envio do arquivo é 13/12/2024 16:04.
13/12/2024 14:06:13	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000374 foi concluída.
13/12/2024 14:14:28	Portal de compras	4	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000479 foi finalizado.
13/12/2024 14:20:13	Titular da sessão	3	F000374, o sistema será reaberto para envio da documentação mencionada no item 8.11.1 do Edital (ficha técnica / portfólio / folder / prospecto)
13/12/2024 14:20:51	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000374, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 13/12/2024 16:20.
13/12/2024 14:24:02	Titular da sessão	4	F000479, o sistema será reaberto para envio da documentação mencionada no item 8.11.1 do Edital (ficha técnica / portfólio / folder / prospecto)
13/12/2024 14:24:20	Portal de compras	4	O licitante F000479 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 13/12/2024 16:24.
13/12/2024 14:46:22	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000374 foi concluída.
13/12/2024 14:46:49	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000145 foi concluída.
13/12/2024 14:48:38	Portal de compras	5	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000562 foi finalizado.
13/12/2024 14:49:19	F000562	5	Sr. Pregoeiro, pode verificar se os anexos foram enviados, por favor?
13/12/2024 14:50:14	F000145	1	Sr. Pregoeiro por gentileza pode abrir para anexar novamente, anexe a proposta inicial sem querer.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2024 14:51:02	Titular da sessão	5	F000562, recebi um arquivo pdf com a proposta e o prospecto.
13/12/2024 14:53:06	Titular da sessão	1	F000145, vou reabrir o sistema. Ressalto que também deve ser encaminhada a documentação exposta no item 8.11.1 do Edital (ficha técnica / portfólio / folder / prospecto).
13/12/2024 14:54:12	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000145, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 13/12/2024 16:54.
13/12/2024 14:59:28	F000584	5	Sr. Pregoeiro, o valor do F562 e F564 estão inexequíveis, comparado a estimativa de preços. Pedimos que seja comprovada a exequibilidade na forma da Lei.
13/12/2024 15:01:03	F000213	2	Boa tarde Sr. Pregoeiro. Quando vamos ter acesso as proposta readequadas e os catálogos e folders de cada produto? Temos que ter tempo de analisar para saber se vamos recorrer ou não.
13/12/2024 15:01:26	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000145 foi concluída.
13/12/2024 15:04:13	Titular da sessão	1	F000584, a proposta será analisada pela área técnica demandante. Havendo necessidade, serão realizadas diligências para comprovação da exequibilidade.
13/12/2024 15:05:33	Titular da sessão	5	F000584, a proposta será analisada pela área técnica demandante. Havendo necessidade, serão realizadas diligências para comprovação da exequibilidade.
13/12/2024 15:06:35	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000241 foi concluída.
13/12/2024 15:07:56	Titular da sessão	2	F000241, vou reabrir o sistema para envio da documentação solicitada no item 8.11.1 do Edital (ficha técnica / portfólio / folder / prospecto).
13/12/2024 15:08:09	F000562	5	favor abrir o campo para comprovação da exequibilidade.
13/12/2024 15:08:15	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000241, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 13/12/2024 17:08.
13/12/2024 15:10:29	F000213	2	Vamos ter tempo de analisar todas as propostas dos arrematantes?
13/12/2024 15:13:53	F000584	5	Boa tarde!
13/12/2024 15:14:58	Titular da sessão	2	F000213, quando toda a documentação for recebida, vou informar um e-mail para que todos os interessados possam solicitar vista dos arquivos enviados pelo licitante classificado em 1º lugar,
13/12/2024 15:18:45	F000213	2	Perfeito, vamos ficar no aguardo.
13/12/2024 15:31:40	F000562	5	Pregoeiro, você vai abrir para anexar ?
13/12/2024 15:32:55	Titular da sessão	5	F000562, não entendi sua pergunta.
13/12/2024 15:33:20	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000241 foi concluída.
13/12/2024 15:33:45	Portal de compras	4	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000479 foi finalizado.
13/12/2024 15:50:39	F000562	5	Pregoeiro, você solicitou comprovante de exequibilidade, mas não abriu o campo para anexar.
13/12/2024 15:51:02	Titular da sessão	5	F000562, eu não solicitei comprovante de exequibilidade.
13/12/2024 15:51:45	F000562	5	Desculpa, foi o F000584 quem solicitou

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2024 15:52:58	Titular da sessão	5	A proposta ajustada será analisada pela área técnica do setor demandante. Havendo necessidade, serão realizadas diligências para comprovação da exequibilidade.
13/12/2024 15:53:17	F000562	5	Certo, obrigada!
13/12/2024 15:56:49	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem um momento, por gentileza.
13/12/2024 16:19:28	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem um momento e permaneçam conectados na sessão, por gentileza.
13/12/2024 16:36:45	F000213	2	Vai ter mais alguma atualização hoje?
13/12/2024 16:39:09	Titular da sessão	Todos	F000213, sim. Peço que aguardem e permaneçam conectados na sessão por gentileza.
13/12/2024 16:53:53	Titular da sessão	Todos	Prezados, os documentos relativos à proposta ajustada foram recebidos em todos os lotes e serão encaminhados para análise da área técnica do setor demandante.
13/12/2024 16:54:57	Titular da sessão	Todos	Aqueles que desejarem visualizar os documentos, gentileza solicitar pelo e-mail compras@defensoria.mg.def.br indicando o número do lote.
13/12/2024 16:57:23	Titular da sessão	Todos	Vou suspender a sessão agora. Retornaremos na terça-feira, dia 17/12/2024, às 14:00h, para darmos prosseguimento.
13/12/2024 16:57:28	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos.
16/12/2024 07:49:30	F000374	3	Sr. Pregoeiro(a), gostaria de pedir a gentileza de desclassificar a nossa empresa no lote 3. Motivo.: Cotamos o item 1 do lote como se fosse livro ata de 100fls, só que está pedindo de 200 fls. Assim o nosso reço ficou inexecuível para esse lote. Desculpa e Obrigado!
16/12/2024 07:49:48	F000374	3	Preço*
17/12/2024 14:02:44	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos. Vamos das prosseguimento.
17/12/2024 14:04:05	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem um momento e fiquem conectados na sessão.
17/12/2024 14:24:04	Titular da sessão	1	F000145, vou abrir o sistema solicitando o envio, pelo sistema, de documentos de diligência para esclarecer os seguintes pontos que divergem do solicitado no Edital: Item 01: documentos comprobatórios de que o item ofertado é de papel reciclado. Item 02: documentos comprobatórios de que o item ofertado é de papelão reciclado. Item 03: documentos comprobatórios de que o produto ofertado é de ponta FINA. Itens 06 a 08: enviar o prospecto correto dos produtos, observando-se a marca. Item 11: enviar o prospecto correto do produto, observando-se a marca e as medidas. Item 12: enviar o prospecto correto do produto, observando-se a marca. Itens 18 a 21: enviar o prospecto correto dos produtos, observando-se a marca. Item 24: documentos comprobatórios de que o material do item ofertado é "sem remalina".
17/12/2024 14:31:50	F000145	1	Boa tarde! Ciente, vamos providenciar o envio.
17/12/2024 14:37:23	Titular da sessão	2	F000241, vou solicitar o envio, pelo sistema, de documentos de diligência para esclarecer os seguintes pontos que divergem do solicitado no Edital: Item 05: enviar o prospecto correto do produto, observando-se a marca. Itens 11 a 13: documentos comprobatórios de que os itens ofertados são de "papel kraft reciclado". Item 22: enviar o prospecto correto do produto, observando-se a marca.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2024 14:43:42	Titular da sessão	5	F000562, vou solicitar o envio, pelo sistema, de documentos de diligência para esclarecer o seguinte ponto que diverge do solicitado no Edital: No sistema, consta que a marca informada foi "premium". Todavia, no prospecto encaminhado não há menção à marca "premium". Assim, necessário o envio do prospecto correto do produto, observando-se a marca.
17/12/2024 14:46:30	Portal de compras	1	O licitante F000145 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 1. A data limite para o envio dos documentos é 18/12/2024 15:00.
17/12/2024 14:47:21	Portal de compras	2	O licitante F000241 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 18/12/2024 15:00.
17/12/2024 14:47:40	Portal de compras	5	O licitante F000562 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 5. A data limite para o envio dos documentos é 18/12/2024 15:00.
17/12/2024 14:48:26	Titular da sessão	Todos	Para os lotes 01, 02 e 05, a sessão está suspensa. Retornaremos amanhã, dia 18/12/2024, às 15:00h, para darmos prosseguimento.
17/12/2024 14:48:57	Titular da sessão	Todos	Em relação aos lotes 03 e 04, vou dar prosseguimento agora. Peço que aguardem e fiquem conectados na sessão.
17/12/2024 14:52:06	Titular da sessão	3	F000374, ok.
17/12/2024 14:52:45	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
17/12/2024 15:00:32	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
17/12/2024 15:00:51	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000311, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 17/12/2024 17:00.
17/12/2024 15:01:19	Titular da sessão	3	F000311, o sistema está aberto para envio dos documentos referentes à proposta ajustada.,
17/12/2024 15:05:34	Portal de compras	4	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
17/12/2024 15:05:42	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$28.339,20.
17/12/2024 15:06:43	Portal de compras	4	O licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 17/12/2024 17:07.
17/12/2024 15:06:56	Titular da sessão	4	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior ao apresentado?
17/12/2024 15:07:32	F000479	4	Estamos no nosso menor valor
17/12/2024 15:08:28	Titular da sessão	4	Entendo. Agradeço.
17/12/2024 15:08:45	Portal de compras	4	A negociação do lote 4 com o licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.".

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2024 15:09:04	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$28.339,20.
17/12/2024 15:09:07	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 17/12/2024 às 15:09.
17/12/2024 15:10:16	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000311 foi concluída.
17/12/2024 15:15:15	Portal de compras	5	O licitante F000562 realizou o envio dos documentos de diligência.
17/12/2024 15:15:19	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000562 foi finalizado.
17/12/2024 15:40:55	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 17/12/2024 às 15:40. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
17/12/2024 15:41:20	Portal de compras	4	Licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 17/12/2024 17:42.
17/12/2024 15:41:38	Titular da sessão	4	O sistema está aberto para envio dos documentos de habilitação.
17/12/2024 15:44:08	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
17/12/2024 15:44:12	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
17/12/2024 15:49:17	Titular da sessão	4	Vou abrir o sistema novamente para envio do documento de identidade do representante legal da empresa.
17/12/2024 15:50:06	Portal de compras	4	Licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 17/12/2024 17:50.
17/12/2024 15:50:07	F000479	4	sim.
17/12/2024 15:50:28	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
17/12/2024 15:50:30	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
17/12/2024 15:56:06	Portal de compras	4	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
17/12/2024 15:56:19	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 17/12/2024 às 15:56.
17/12/2024 16:07:24	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 17/12/2024 às 16:07. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
17/12/2024 16:08:40	Titular da sessão	4	Prezados, agradeço a participação de todos no Lote 04 do certame. O processo será encaminhado para adjudicação e homologação pela autoridade competente. A sessão será encerrada agora para o Lote 04.
17/12/2024 16:10:51	Titular da sessão	3	A proposta ajustada foi encaminhada para análise da área técnica demandante. Vou suspender a sessão agora. Retornaremos amanhã, dia 18/12/2024, às 15:00h, para darmos prosseguimento.
17/12/2024 16:12:27	Titular da sessão	Todos	Retornaremos amanhã, dia 18/12/2024, às 15h, para darmos prosseguimento nos lotes 01, 02, 03 e 05. Sessão encerrada para o Lote 04.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2024 16:12:33	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos.
18/12/2024 14:26:05	Portal de compras	2	O licitante F000241 realizou o envio dos documentos de diligência.
18/12/2024 14:26:18	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000241 foi finalizado.
18/12/2024 14:40:35	Portal de compras	1	O licitante F000145 realizou o envio dos documentos de diligência.
18/12/2024 14:40:51	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000145 foi finalizado.
18/12/2024 15:04:30	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos. Vamos dar prosseguimento.
18/12/2024 15:05:02	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem um momento e permaneçam conectados na sessão.
18/12/2024 15:47:16	Titular da sessão	1	Os documentos de diligência foram recebidos e encaminhados para análise da área técnica demandante.
18/12/2024 15:47:44	Titular da sessão	1	A sessão será suspensa agora. Retornaremos amanhã, dia 19/12/2024, às 14 horas.
18/12/2024 15:48:20	Titular da sessão	2	Os documentos de diligência foram recebidos e encaminhados para análise da área técnica demandante.
18/12/2024 15:48:30	Titular da sessão	2	A sessão será suspensa agora. Retornaremos amanhã, dia 19/12/2024, às 14 horas.
18/12/2024 15:48:53	F000106	1	PODERIAMOS TER ACESSO AOS DOCUMENTOS?
18/12/2024 15:49:28	F000106	1	Solicitar por e-mail?
18/12/2024 15:50:29	Titular da sessão	1	Qualquer licitante que desejar ter acesso aos documentos de diligência recebidos poderão solicitar pelo e-mail compras@defensoria.mg.def.br , indicando o número do Lote e que se trata dos documentos de diligência.
18/12/2024 15:50:41	Titular da sessão	2	Qualquer licitante que desejar ter acesso aos documentos de diligência recebidos poderão solicitar pelo e-mail compras@defensoria.mg.def.br , indicando o número do Lote e que se trata dos documentos de diligência
18/12/2024 15:51:21	Titular da sessão	1	Reitero que a sessão será suspensa agora. Retornaremos amanhã, dia 19/12/2024, às 14 horas.
18/12/2024 15:51:34	Titular da sessão	2	Reitero que a sessão será suspensa agora. Retornaremos amanhã, dia 19/12/2024, às 14 horas.
18/12/2024 15:52:37	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$30.789,00.
18/12/2024 15:54:25	Portal de compras	3	O licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 18/12/2024 17:55.
18/12/2024 15:54:45	Titular da sessão	3	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior ao apresentado?
18/12/2024 15:55:35	F000311	3	Boa Tarde pregoeiro. Já estamos no nosso limite.
18/12/2024 15:55:46	Titular da sessão	3	Entendo. Agradeço.
18/12/2024 15:56:40	Portal de compras	3	A negociação do lote 3 com o licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada."

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2024 15:56:55	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$30.789,00.
18/12/2024 15:57:00	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 18/12/2024 às 15:57.
18/12/2024 16:08:20	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 18/12/2024 às 16:08. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
18/12/2024 16:08:54	Portal de compras	3	Licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 18/12/2024 18:09.
18/12/2024 16:09:15	Titular da sessão	3	O sistema está aberto para envio dos documentos de habilitação.
18/12/2024 16:16:05	Titular da sessão	5	F000562, a área técnica demandante se manifestou no sentido de não ser possível verificar a marca. Além disso, No documento de diligência
18/12/2024 16:16:42	Titular da sessão	5	F000562, a área técnica demandante se manifestou no sentido de não ser possível verificar a marca. Além disso, no documento de diligência encaminhado, também não consta a marca.
18/12/2024 16:17:28	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
18/12/2024 16:17:31	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
18/12/2024 16:18:35	Titular da sessão	5	Assim, a proposta será desclassificada.
18/12/2024 16:18:43	Portal de compras	5	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
18/12/2024 16:19:33	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 55.103.526/0001-99 - 55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
18/12/2024 16:19:52	Portal de compras	5	O licitante F000564 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 5. A data limite para o envio do arquivo é 18/12/2024 18:20.
18/12/2024 16:20:15	Titular da sessão	5	F000564, o sistema está aberto para envio da documentação referente à proposta ajustada.
18/12/2024 16:30:43	Portal de compras	3	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
18/12/2024 16:31:06	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 18/12/2024 às 16:31.
18/12/2024 16:42:13	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 18/12/2024 às 16:42. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
18/12/2024 16:44:07	Titular da sessão	3	Algum fornecedor deseja registrar preços em ata (cadastro de reserva)? Ressalto que os preços deverão ser os mesmos da proposta vencedora.
18/12/2024 16:50:06	Titular da sessão	3	Diante da ausência de manifestações sobre cadastro de reserva, vou prosseguir.
18/12/2024 16:51:09	Titular da sessão	Todos	Prezados, agradeço a participação de todos no Lote 03 do certame. O processo será encaminhado para adjudicação e homologação pela autoridade competente. A sessão será encerrada agora para o Lote 03.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2024 16:52:37	F000106	1	Sr. pregoeiro referente ao item 10 extrator de grampos que a empresa primeira colocada cotou a marca Clipstop e anexou um prospecto da marca Cavia?
18/12/2024 16:54:04	F000106	1	Não condiz com o objeto ofertado!
18/12/2024 18:20:00	Portal de compras	5	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000564 foi finalizado.
18/12/2024 18:22:54	Titular da sessão	5	Vou suspender a sessão. Retornaremos amanhã, dia 19/12/2024, às 14h.
18/12/2024 18:23:43	Titular da sessão	Todos	Sessão suspensa. Retorno amanhã, dia 19/12/2024, às 14horas.
19/12/2024 13:55:27	F000564	5	Prezado Sr. Pregoeiro, Por motivos internos, não foi possível anexar os documentos atualizados dentro do prazo estipulado. Informamos que todos os documentos foram enviados por e-mail para sua apreciação. Dessa forma, solicitamos, gentilmente, a reabertura da plataforma para que possamos proceder com a anexação dos documentos conforme solicitado.
19/12/2024 14:00:43	Titular da sessão	Todos	Prezados, boa tarde. Vamos dar prosseguimento.
19/12/2024 14:01:19	Titular da sessão	5	F000564, vou reabrir o sistema para envio da documentação referente à proposta ajustada.
19/12/2024 14:06:42	Titular da sessão	Todos	Informo a todos que o Portal de Compras/MG está apresentando instabilidade no momento.
19/12/2024 14:06:59	Titular da sessão	Todos	Não consigo realizar algumas necessárias ao andamento do certame.
19/12/2024 14:07:14	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem e permaneçam conectados, por gentileza.
19/12/2024 14:08:18	Titular da sessão	Todos	retificando, não consigo realizar algumas ações necessárias ao andamento do certame.
19/12/2024 14:08:36	Portal de compras	5	O licitante F000564 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 5. A data limite para o envio do arquivo é 19/12/2024 16:09.
19/12/2024 14:14:48	Titular da sessão	5	F000564, o sistema está aberto para envio da documentação.
19/12/2024 14:18:38	Titular da sessão	1	F000145, após análise da documentação de diligência encaminhada, a área técnica verificou que não foram encaminhados documentos para comprovar que o item é de papel reciclado. Assim, a proposta será desclassificada.
19/12/2024 14:20:50	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
19/12/2024 14:21:10	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
19/12/2024 14:21:26	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000106, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 19/12/2024 16:22.
19/12/2024 14:21:57	Titular da sessão	1	F000106, o sistema está aberto para envio da documentação referente à proposta ajustada.
19/12/2024 14:25:50	F000106	1	OK
19/12/2024 14:26:19	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2024 14:26:29	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$64.990,00.
19/12/2024 14:27:37	Portal de compras	2	O licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 19/12/2024 16:28.
19/12/2024 14:27:50	Titular da sessão	2	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior ao apresentado?
19/12/2024 14:28:29	F000241	2	Chegamos no nosso limite de preços
19/12/2024 14:29:21	Titular da sessão	2	Entendo. Agradeço.
19/12/2024 14:29:35	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada."
19/12/2024 14:29:45	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$64.990,00.
19/12/2024 14:29:49	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 19/12/2024 às 14:29.
19/12/2024 14:37:02	Portal de compras	5	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000564 foi finalizado.
19/12/2024 14:41:12	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2024 às 14:41. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
19/12/2024 14:41:30	Portal de compras	2	Licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 19/12/2024 16:41.
19/12/2024 14:42:07	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
19/12/2024 14:42:10	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA.
19/12/2024 14:43:03	Titular da sessão	5	Os documentos recebidos serão encaminhados para análise da área técnica. Peço que aguardem e fiquem conectados na sessão, por gentileza.
19/12/2024 14:53:39	Portal de compras	2	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
19/12/2024 14:53:49	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 19/12/2024 às 14:53.
19/12/2024 15:04:32	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2024 às 15:04. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
19/12/2024 15:05:51	Titular da sessão	2	Algum fornecedor deseja registrar preços em ata (cadastro de reserva)? Ressalto que os preços deverão ser os mesmos da proposta vencedora.
19/12/2024 15:10:30	Titular da sessão	2	Diante da ausência de manifestações sobre cadastro de reserva, vou prosseguir.
19/12/2024 15:11:25	Titular da sessão	2	Prezados, agradeço a participação de todos no Lote 02 do certame. O processo será encaminhado para adjudicação e homologação pela autoridade competente. A sessão será encerrada agora para o Lote 02.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2024 15:37:51	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000106 foi concluída.
19/12/2024 15:50:24	Titular da sessão	1	Peço que aguardem um momento e permaneçam conectados na sessão, por gentileza.
19/12/2024 16:30:38	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$3.920,00.
19/12/2024 16:31:13	Portal de compras	5	O licitante 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 19/12/2024 18:32.
19/12/2024 16:31:31	Titular da sessão	5	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior ao apresentado?
19/12/2024 16:44:00	F000531	5	Como faço para ter acesso ao prospecto enviado?
19/12/2024 16:45:44	Titular da sessão	5	F000531, qualquer licitante que quiser ter acesso pode solicitar pelo e-mail compras@defensoria.mg.def.br, indicando o número do Lote
19/12/2024 17:01:17	F000564	5	Boa tarde Sr. pregoeiro, ja estamos no valor minimo.
19/12/2024 17:01:31	Titular da sessão	5	Entendo. Agradeço.
19/12/2024 17:01:54	Portal de compras	5	A negociação do lote 5 com o licitante 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP foi finalizada. A justificativa foi: "Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada."
19/12/2024 17:02:26	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$3.920,00.
19/12/2024 17:02:33	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 19/12/2024 às 17:02.
19/12/2024 17:13:13	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2024 às 17:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
19/12/2024 17:14:22	Titular da sessão	5	Vou suspender a sessão agora. Retornaremos amanhã, dia 20/12/2024, às 14horas, para darmos prosseguimento.
19/12/2024 17:14:51	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$558.170,00.
19/12/2024 17:15:12	Portal de compras	1	O licitante 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 19/12/2024 19:16.
19/12/2024 17:15:25	Titular da sessão	1	Nesse momento, o sistema está aberto para a negociação da proposta. É possível chegarmos a um valor inferior ao apresentado?
19/12/2024 17:23:33	F000106	1	Sr. Pregoeiro já chegamos no nosso limite!
19/12/2024 17:23:44	Titular da sessão	1	Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2024 17:23:53	Portal de compras	1	A negociação do lote 1 com o licitante 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "Conforme exposto no chat, o licitante informou que apresentou o seu menor valor. Assim, a etapa de negociação será encerrada."
19/12/2024 17:24:00	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$558.170,00.
19/12/2024 17:24:02	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 19/12/2024 às 17:24.
19/12/2024 17:25:22	F000154	1	Sr. Pregoeiro, quando será liberado os documentos do arrematante?
19/12/2024 17:26:50	Titular da sessão	1	F000154, qualquer licitante poderá solicitar acesso aos documentos pelo e-mail compras@defensoria.mg.def.br , indicando o respectivo lote.
19/12/2024 17:35:18	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2024 às 17:35. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
19/12/2024 17:35:45	Titular da sessão	1	Vou suspender a sessão agora. Retornaremos amanhã, dia 20/12/2024, às 14horas, para darmos prosseguimento.
19/12/2024 17:37:08	Titular da sessão	Todos	Sessão suspensa para os Lotes ainda ativos (01 e 05). Retornaremos amanhã, dia 20/12/2024, às 14h, para darmos prosseguimento.
19/12/2024 17:37:17	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos.
20/12/2024 14:01:44	Titular da sessão	1	Boa tarde! Vamos dar prosseguimento.
20/12/2024 14:01:48	Titular da sessão	5	Boa tarde! Vamos dar prosseguimento.
20/12/2024 14:03:50	Portal de compras	1	Licitante 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 20/12/2024 16:04.
20/12/2024 14:04:08	Portal de compras	5	Licitante 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP favor acessar o lote 5 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 20/12/2024 16:04.
20/12/2024 14:04:41	Titular da sessão	1	O sistema está aberto para envio dos documentos de habilitação.
20/12/2024 14:04:47	Titular da sessão	5	O sistema está aberto para envio dos documentos de habilitação.
20/12/2024 14:12:06	F000106	1	OK
20/12/2024 14:16:26	Portal de compras	5	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP.
20/12/2024 14:20:00	F000141	1	Boa tarde Sr. pregoeiro, Para solicitar a proposta inicial da licitante 05.786.956/0001-84 referente ao lote 1, seria por qual e-mail?
20/12/2024 14:22:43	Titular da sessão	1	F000141, pode entrar no Lote 01 e acessar a documentação. Caso não consiga, peço que solicite pelo e-mail compras@defensoria.mg.def.br , indicando o lote
20/12/2024 14:34:48	Portal de compras	5	Caro licitante 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 5 foi finalizado pelo agente.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2024 14:34:57	Portal de compras	5	O fornecedor 07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
20/12/2024 14:35:04	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 20/12/2024 às 14:35.
20/12/2024 14:42:41	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA.
20/12/2024 14:42:49	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA.
20/12/2024 14:46:46	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2024 às 14:46. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
20/12/2024 14:47:13	Titular da sessão	5	Algum fornecedor deseja registrar preços em ata (cadastro de reserva)? Ressalto que os preços deverão ser os mesmos da proposta vencedora.
20/12/2024 14:57:50	Titular da sessão	5	Diante da ausência de manifestações sobre cadastro de reserva, vou prosseguir.
20/12/2024 14:58:35	Titular da sessão	5	Prezados, agradeço a participação de todos no Lote 05 do certame. O processo será encaminhado para adjudicação e homologação pela autoridade competente. A sessão será encerrada agora para o Lote 05.
20/12/2024 15:46:33	Titular da sessão	1	Peço que aguardem e fiquem conectados na sessão, por gentileza.
20/12/2024 16:09:18	Titular da sessão	1	Prezados, a documentação de habilitação será analisada pelos setores competentes.
20/12/2024 16:09:53	Titular da sessão	1	Vou suspender a sessão agora. Retornaremos na segunda-feira, dia 23/12/2024, às 14h, para darmos prosseguimento.
20/12/2024 16:09:59	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
23/12/2024 14:02:13	Titular da sessão	1	Boa tarde! Vamos dar prosseguimento.
23/12/2024 14:09:21	Portal de compras	1	O fornecedor 05.786.956/0001-84 - CCL DISTRIBUIDORA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
23/12/2024 14:09:31	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 23/12/2024 às 14:09.
23/12/2024 14:20:06	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 23/12/2024 às 14:20. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
23/12/2024 14:20:45	Titular da sessão	1	Algum fornecedor deseja registrar preços em ata (cadastro de reserva)? Ressalto que os preços deverão ser os mesmos da proposta vencedora.
23/12/2024 14:26:08	Titular da sessão	1	Diante da ausência de manifestações sobre cadastro de reserva, vou prosseguir.
23/12/2024 14:27:20	Titular da sessão	1	rezados, agradeço a participação de todos no Lote 01 do certame. O processo será encaminhado para adjudicação e homologação pela autoridade competente. A sessão será encerrada agora para o Lote 01.
23/12/2024 14:33:21	F000106	1	OK

Alterações de autoridade competente durante a sessão do procedimento

Data/Hora da alteração	Gestor de compras responsável	Autoridade Competente anterior	Nova autoridade competente
------------------------	-------------------------------	--------------------------------	----------------------------

Alterações de autoridade competente durante a sessão do procedimento

Data/Hora da alteração	Gestor de compras responsável	Autoridade Competente anterior	Nova autoridade competente
23/12/2024 15:32	X0182535 - RENAN DE OLIVEIRA COSTA	X0111434 - KARINA RODRIGUES MALDONADO	X0152833 - RAQUEL GOMES DE SOUSA DA COSTA DIAS

RENAN DE OLIVEIRA COSTA

Presidente da comissão / Agente de licitação

BARBARA ARAUJO MEIRELES

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

Henrique Castro Boaventura; Helbert Bruno Paulino Lourenço; Rafaela Ramos Barbosa.